
Nr 3 (129) • Listopad 2022 • Nakład 800 szt. • ISSN 1733-0173 • www.sedziszow.pl

NUMER

BEZPŁATNYBezpłatny monitor samorządowy gminy Sędziszów

nasza GAZETA
SĘDZISZOWSKA

Gmina Sędziszów po raz kolejny 
z sukcesem! Gminny Dzień Edukacji Narodowej OSP Przełaj ma nowy samochód
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Drodzy mieszkańcy!
Podsumowując mijający III kwartał, to głównie reali-

zacje wielu rozpoczętych już działań… .
Udało nam się, co bardzo cieszy, pozyskać w drugim 

naborze dofinansowanie dla wszystkich wniosków złożo-
nych przez naszych mieszkańców na zdjęcie i utylizację 
azbestu. Otrzymaliśmy z WFOŚiGW W Kielcach dofinan-
sowanie w wysokości 52 500 zł

Odbyło się także wiele uroczystości kulturowych, jakże 
radosne i serdeczne, już nie w rygorze obostrzeń covido-
wych, uroczystości szkolne - ślubowania klas pierwszych 
i odchody Gminnego Dnia Edukacji Narodowej. 

Pięknym i ważnym wydarzeniem dla Gminy był nie-
dawny jubileusz 50-lecia pracy artystycznej skrzypka 
Edwarda Goli i 10 lecie jego Kapeli Ludowej. Uczestni-
czyliśmy także w święcie plonów czyli  XX Dożynkach  
Gminnych w Mstyczowie, zakończeniu lata oraz w wielu  
innych wydarzeniach środowiskowych organizowanych 
przez  Gminę , inne instytucje czy tez organizacje pozarzą-
dowe. Jako samorząd wiemy że bezpieczeństwo, porzą-
dek publiczny, obronność oraz ochrona przeciwpożarowa 
stanowią fundament  zapewnienia podstawowych potrzeb 
społeczeństwa, w tym bezpieczeństwa. W miarę możli-
wości sukcesywnie doposażamy jednostki w niezbędny 
sprzęt. Oprócz mniejszych dofinansowań dla jednostek z 
terenu gminy ,dla  Ochotniczej Straży Pożarnej w Przeła-
ju zakupiliśmy doskonale wyposażony samochód pożar-
niczy. Doceniając rozwój i ogromne zaangażowanie jed-
nostki w prace społeczne, pomoc oraz wielkie serce. Nie 
sposób przy tym nie wspomnieć o II Powiatowym Zlocie 
Czerwonych Samochodów w Sędziszowie, czyli pięknej 

strażackiej inicjatywie dla małego Krystianka z Pawłowic 
podczas której zebrano ponad 17 500 zł na dalszą rehabi-
litację.

Kolejną piękną inicjatywą zrealizowaną przez OSiR i 
SCK była organizacja wakacyjnych półkolonii dla dzieci 
spędzających wakacje w mieście. Podczas dwóch dwuty-
godniowych turnusów ponad 120 dzieci z terenu naszej 
gminy, mogło uczestniczyć w zajęciach integracyjnych, 
ruchowych, tanecznych, rozwijających talenty a tak-
że praktycznych lekcjach o tematyce bezpieczeństwa. 
III kwartał to także nowe trudne wyzwania dla naszej 
Gminy. Bardzo wymagającym nie tylko ogromnego zaan-
gażowania i poświęcenia zadaniem jest realizacja wypłat 
dodatków osłonowych, dodatków węglowych i do innych 
paliw wykorzystywanych w gospodarstwach domowych, 
a także dla podmiotów wrażliwych. Wnioski składa się w 
Ośrodku Pomocy społecznej , bardzo dziękuję wszystkim, 
którzy z wielkim sercem angażują się w realizację pomocy 
dla naszych mieszkańców. 

Ogłosiliśmy przetarg na opracowanie dokumentacji 
projektowej odbudowy naszego basenu. Wystąpiliśmy do 
Wojewody Świętokrzyskiego i Prezesa Rady Ministrów o 
pomoc finansową z rezerwy ogólnej budżetu państwa na 
rozbiórkę, utylizację i zabezpieczenie spalonego basenu. 
Jednocześnie na to zadanie OSiR ogłosił już przetarg, po 
decyzji Premiera niezwłocznie przystąpimy do prac. 

We wrześniu uczestniczyłem w 30 spotkaniach sołe-
ckich, na których mieszkańcy decydowali o podziale środ-
ków na zadania z Funduszu Sołeckiego. Zebrania były 
także okazją do spotkań i rozmów. Zgłoszonych zostało 
wiele wniosków, które w miarę możliwości organizacyj-
nych i finansowych  będziemy systematycznie realizować. 
Bardzo dziękuje mieszkańcom wszystkich sołectw za wy-
dzielenie w swoich Funduszach Sołeckich środków na do-
finansowanie oświetlenia ulicznego na swoich terenach.

Rozpoczęliśmy przygotowania do kolejnych zadań 
i planowania budżetu na rok 2023. Będzie to niezwykle 
trudne, ponieważ dochody samorządu zdecydowanie nie 
nadążają za wydatkami, szczególnie tymi bieżącymi, które 
są niezależne od samorządu (energia elektryczna, cieplna, 
zakup paliwa, niedofinansowanie oświaty, płaca minimal-
na oraz inne zwiększone inflacją wydatki). Jestem przeko-
nany , że dobra współpraca z mieszkańcami, instytucjami, 
racjonalność i gospodarność w wydatkowaniu środków 
publicznych i jednocześnie zapobiegliwość w ich pozy-
skiwaniu z każdego możliwego źródła pozwoli nam bez-
piecznie przejść przez ten trudny okres nie zwalniając jed-
nocześnie tempa i rozwoju naszej pięknej gminy.

Burmistrz Sędziszowa
Wacław Szarek
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W związku ze znacznym wzrostem 
kosztów energii elektrycznej, a także nie-
przewidywalnością jej cen w przyszłości, 
zmuszeni jesteśmy do ograniczenia czasu 
działania oświetlenia ulicznego na terenie 
Gminy.

Od miesiąca października br. funkcjo-
nowanie oświetlenia ulicznego będzie do-
stosowane do nowych zasad:

miasto:
* rano, włączenie oświetlenia nastąpi 

o godz. 3:00, wyłączenie 45 min. przed 
wschodem słońca.

* wieczorem, włączenie oświetlenia 
nastąpi 1 godz. po zachodzie słońca, wy-
łączenie o godz. 24:00

teren wiejski:
* rano, włączenie oświetlenia o godz. 

5:00, wyłączenie 45 min przed wschodem 
słońca,

* wieczorem, włączenie oświetlenia 
nastąpi 1 godz. po zachodzie słońca, wy-
łączenie o godz. 22:00

* włączenie iluminacji świetlnej koś-
ciołów nastąpi 1 godz. po zachodzie słoń-
ca, wyłączenie o godz. 22:00.

Przestawienie zegarów oświetlenia 
ulicznego na terenie gminy odbywać się 
będzie sukcesywnie.

Zdajemy sobie sprawę, że te ogranicze-
nia najbardziej dotkną osoby przemiesz-
czające się w godzinach nocnych, zwłasz-
cza pracujące w nietypowych godzinach. 
Mamy jednak nadzieję, że wprowadzone 
przykładem innych miast ograniczenia w 
oświetleniu ulicznym nie wpłyną znacząco 
na obniżenie komfortu życia mieszkańców 
naszej gminy.

Mając na uwadze bezpieczeństwo 
mieszkańców, o planowanych wyłącze-
niach zostaną powiadomione również 
służby czuwające nad bezpieczeństwem 
mieszkańców: Policja i Straż Pożarna.

Prosimy Państwa o przychylność w 
podjętych przez gminę działaniach.

Szanowni Mieszkańcy Gminy Sędziszów

Koszt zakupu energii elektrycznej 
na potrzeby funkcjonowania oświetlenia 
ulicznego w gminie do 30 czerwca br. 
wynosił za kilowatogodzinę netto 0,2840 
zł. Po przeprowadzonym w maju br. po-
stępowaniu przetargowym zaoferowana 
cena netto za kilowatogodzinę wynosiła 
0,9351 zł, co stanowiło wzrost ceny o 
229 proc. Ze względu na pogłębiający się 
kryzys energetyczny i gwałtowny wzrost 
cen energii elektrycznej na Towarowej 
Giełdzie Energii S.A. cena za kilowato-
godzinę została zmieniona dwukrotnie do 
ceny netto 1,55 zł, co stanowi wzrost o 
445 proc. do ceny obowiązującej do 30 
czerwca br.

Jest to zatem ogromny wzrost cen, któ-
ry wskazuje dużą niestabilność na rynku 
energetycznym w nadchodzącym czasie.

Sprzedawca firma ONE S.A. z sie-
dzibą w Warszawie wybrana w postępo-
waniu przetargowym zaprzestała z dniem 
4.09.2022 r. sprzedaży energii elektrycz-
nej i od 5.09.2022 r. sprzedaż energii 
elektrycznej dla Gminy Sędziszów reali-
zuje Sprzedawca rezerwowy PGE Obrót 
S.A. Oddział z siedzibą w Skarżysku Ka-
miennej. Cena brutto energii elektrycznej 
sprzedawcy rezerwowego jaka występuje 
dla oświetlenia ulicznego w okresie od 
1.09.2022 r. do 31.10.2022 r. według gru-
py taryfowej C wynosi:

C11 – 2,5070 zł
C12A szczytowa/dzienna – 3,1076 zł, 

pozaszczytowa/nocna 2,2623 zł
C12B szczytowa/dzienna – 3,0824 zł, 

pozaszczytowa/nocna 1,7205 zł. Cena za-
wiera podatek akcyzowy i VAT 5%.

Powyższa cena w taryfie C 11 jest 
wyższa aż o 880 procent w stosunku do 
ceny z czerwca 2022 r. Konsekwencją 
tego może być wzrost kosztów oświetle-
nia ulicznego z ok. 400 tys. zł do 3,4 mln 
zł rocznie.

Cena brutto energii elektrycznej w 

okresie od 1.11.2022 r. według grupy tary-
fowej C wynosi:

C11 – 2,9372 zł
C12A szczytowa/dzienna – 3,6408 zł, 

pozaszczytowa/nocna 2,6507 zł
C12B szczytowa/dzienna – 3,6113 zł, 

pozaszczytowa/nocna 2,0160 zł.
Cena zawiera podatek akcyzowy i VAT 

23%.
Mając powyższe na względzie, zwra-

cam się również do naszych jednostek 
organizacyjnych o zastosowanie koniecz-
nych ograniczeń i optymalizacji zużywa-
nia energii elektrycznej. W tym zakresie 
przedstawiamy następujące rozwiązania.

Urząd Miejski, Jednostki Organiza-
cyjne:

– w sezonie grzewczym, utrzymywa-
nie w pomieszczeniach temperatury nie-
przekraczającej 20 st. Celsjusza,

– w okresie letnim, włączanie klimaty-
zacji przy temperaturze przekraczającej w 
pomieszczeniach 25 st. Celsjusza,

– wymiana wszystkich źródeł światła 
na oświetlenie typu LED,

– korzystanie z oświetlenia i urządzeń 
elektrycznych w racjonalny sposób (bez 
zbędnego zużycia energii),

– organizowanie kampanii edukacyj-
nych promujących racjonalne zużycie 
energii oraz spotkań z pracownikami (w 
szkołach również z uczniami), dotyczą-
cych konieczności oszczędzania energii 
elektrycznej i przyjętych założeń w tym 
zakresie.

Świetlice Wiejskie, Strażnice OSP
– ogrzewanie pomieszczeń świetlic i 

strażnic tylko przed i w trakcie organizacji 
spotkań.

Mam nadzieje, że zapowiadana przez 
Rząd ochrona samorządów przed wysoki-
mi cenami prądu (max 785 zł na 1 M m) 
częściowo pomoże gminie w tym trudnym 
okresie ale i tak będzie to kwota  2,2 razy 
większa niż płaciliśmy do 30.06.2022

Burmistrz Sędziszowa
Wacław Szarek
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W Sesji Rady Miejskiej Sędziszów, 
która odbyła się w dniu 29 sierpnia br.  
uczestniczył Prezes SIM SMS Sp. z o.o. 
z siedzibą w Jędrzejowie Pan Przemysław 
Cielecki, który przedstawił działania Spół-
ki od momentu jej powstania oraz zapre-
zentował wizualizację dwóch budynków 
mieszkalnych wielorodzinnych, które mają 
powstać na terenie naszej gminy przy ulicy 
Gniewięcińskiej i Spółdzielczej. Udzielił 
wyjaśnień w kwestiach dotyczących reali-
zacji przedsięwzięcia, źródeł finansowania 
oraz poinformował o planach Spółki na 
najbliższe lata. 

Budowa mieszkań w ramach SIM SMS 
budzi szerokie zainteresowanie wśród 
mieszkańców gminy Sędziszów, którzy z 
niecierpliwością oczekują na możliwość 
pozyskania lokalu mieszkalnego.

Obecnie opracowana została szczegó-

łowa koncepcja architektoniczno-budow-
lana i program funkcjonalno-użytkowy 
budowy budynków mieszkalnych wraz z 

niezbędną infrastrukturą techniczną na te-
renie siedmiu gmin będących wspólnikami 
Spółki.

Pismo samorządowe WSPÓLNO-
TA po raz kolejny opublikowało ranking 
wydatków inwestycyjnych ponoszonych 
przez samorządy, w przeliczeniu na jedne-
go mieszkańca. Ranking przeprowadzany 
jest w kategoriach: województwa, miasta 
wojewódzkie, miasta na prawach powiatu, 
powiaty, miasta powiatowe, miasta inne, 
gminy wiejskie. Całość poniesionych  wy-
datków majątkowych została podzielona 
na liczbę mieszkańców określonej jednost-

ki samorządu i tak obliczono kwotę przy-
padającą na jednego mieszkańca.

Spojrzenie na wydatki inwestycyjne 
samorządów, jak piszą autorzy raportu, 
prowadzi do wniosku, że sytuacja finan-
sowa JST nie jest najlepsza. Jest to już 
trzeci kolejny rok spadku tych wydatków. 
Nie był on , co prawda, wielki, ale biorąc 
pod uwagę równoczesny, przyspieszający 
wzrost cen robót budowlanych i materia-
łów, jego skutki w wymiarze rze-
czowym mogą być  większe.

Jak czytamy w Raporcie „Spa-
dek dotyczył tym razem wszyst-
kich kategorii JST. Największy 
był w samorządach wojewódzkich 
(15%) i w miastach na prawach 
powiatu (prawie 13%), a minimal-
ny w gminach (2 %). Jest to zatem 
wynik odwrotny niż  rok wcześ-
niej, kiedy inwestycje najszybciej 
spadały w gminach, a najwolniej w 
województwie”.

Gmina Sędziszów po raz kolejny z sukcesem!
Liderzy inwestycji
Ranking wydatków inwestycyjnych samorządów 2019-2021
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Kategoria: miasta inne

2017-2019 2018-2020 2019-2021 miasto Województwo
Średnie wydatki 
inwestycyjne per capita 
2019-2021 (w zł )

4 3 1 Uniejów łódzkie 4668,05
169 47 26 Nowa Słupia świętokrzyskie 1769,87
45 31 50 Morawica świętokrzyskie 1527,09
49 37 55 Chmielnik świętokrzyskie 1492,55
157 95 60 Koprzywnica świętokrzyskie 1475,43
348 309 87 Działoszyce świętokrzyskie 1320,50
165 121 104 Daleszyce świętokrzyskie 1247,75
67 116 116 Sędziszów świętokrzyskie 1195,98
362 246 119 Opatowiec świętokrzyskie 1190,53
118 75 125 Chęciny świętokrzyskie 1172,24
76 123 238 Połaniec świętokrzyskie 907,51
1246 920 279 Wodzisław świętokrzyskie 825,79
581 576 512 Małogoszcz świętokrzyskie 493,99
260 597 620 Nieszawa Kujawsko-pomorskie 92,55

Najważniejszą inwestycją w Gminie 
Sędziszów w ocenianym okresie była bu-
dowa oczyszczalni ścieków o wartości 27 
mln zł, z czego 16 mln to dofinansowanie z 
Unii Europejskiej. Bardzo ważne były też 
inne: budowa kanalizacji, budowa żłobka, 
kompleksowa modernizacja SCK, Osiedla 
Drewnianego. 

W dniu 24 października 2022 roku 
podczas uroczystej Gali w Akademii Gór-
niczo-Hutniczej w Krakowie Burmistrz 
Wacław Szarek odebrał z rąk Rektora AGH 
oraz Przewodniczącego Stowarzyszenia 
Gmin i Powiatów Małopolski tytuł „Lider 
Małopolski dla najlepszego  przedsięwzię-

cia – budowy oczyszczalni ścieków wraz z 
kanalizacją.

Rozwój miasta i gminy jest najważniej-
szym zadaniem. Kolejne wnioski i projek-
ty czekają na realizację.

Razem zmieniamy Gminę Sędziszów.
MM

Bardzo trudne zadanie ale jakże waż-
ne dla mieszkańców przebudowy ulic: 
Partyzantów, Bąkowskiej i Piaskowej 
zmierza ku końcowi! Wartość inwestycji 

3,5 mln zł w tym dofinansowanie 2,5 mln 
zł za pomoc w pozyskaniu którego bardzo 
dziękujemy Posłowi Krzysztofowi Lipco-
wi!

Parking
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Klub sportowy „UNIA” Sędziszów 
podpisał z firmą EKOM umowę na 

sponsoring. Będzie to znaczące wsparcie dla 
działalności naszego klubu, kutemu życzymy 
najwięcej sukcesów. 

Miejski Klub Sportowy ,,UNIA” Sędzi-
szów to stowarzyszenie sportowe działające 

na terenie gminy Sędziszów, którego jednym z 
głównych celów jest upowszechnianie i popularyzacja  kul-
tury fizycznej i sportu wśród dzieci, młodzieży i dorosłych. 

MKS Unia prowadzi sekcje piłki nożnej, organizuje 
szkolenia sportowe w postaci treningów, jest organizatorem  
zawodów sportowych a także prowadzi współpracę z inny-
mi stowarzyszeniami działającymi na terenie gminy. Obec-
nie w klubie trenuje ok. 90 zawodników z różnych grup 
wiekowych. Treningi prowadzone są w cyklu całorocznym 
przez wykwalifikowanych trenerów, posiadających aktual-
ne licencje UEFA . 

26 października br. w Sędziszowie od-
była się radosna uroczystość - Złote Gody 
par małżeńskich z terenu naszej gminy. Po 
pięćdziesięciu latach Marsz Mendelsona 
zabrzmiał ponownie dla 26 par, które po-
twierdziły swój udział. Uroczystość zgro-
madziła także małżeństwa, które święto-
wały 60-lecie – 5 par. 

Obchody jak co roku rozpoczęła Msza 
Święta w Kościele Św. Brata Alberta, którą 
koncelebrowali: Dziekan Dekanatu Sędzi-
szowskiego - ks. Edmund Nocoń, ks. Jan 
Kopeć - Proboszcz parafii Św. Brata Alber-
ta w Sędziszowie, ks. Stanisław Brzoza-
Proboszcz parafii Św. Marcina w Tarnawie 
oraz ks. Piotr Chruściel - Proboszcz parafii 
Wniebowzięcia NMP w Mstyczowie. Po 
jej zakończeniu jubilaci udali się do lokalu 
„Złota Róża” w Sędziszowie, gdzie trwała 
dalsza uroczystość. Wśród obecnych go-
ści byli również: Artur Konarski- Radny 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskie-
go, Marek Mentel - Przewodniczący Rady 
Powiatu Jędrzejowskiego wraz z radnymi 
Ewą Kubas-Samociuk i Małgorzatą Mu-
zoł, zarazem Sekretarz Gminy Sędziszów, 
Dziekan Dekanatu Sędziszowskiego - ks. 
Edmund Nocoń, ks. Jan Kopeć, ks. Piotr 
Chruściel, Skarbnik Gminy Sędziszów- 
Aneta Gryc, Kierownik MGOPS w Sę-
dziszowie - Grażyna Błońska oraz Jolanta 

ZŁOTE GODY W SĘDZISZOWIE
Wiekiera – Dyrektor SCK w Sędziszowie. 
Przywitania i odnowienia przysięgi mał-
żeńskiej wszystkich Jubilatów dokonali 
Kierownik USC Monika Blin i Z-ca Kie-
rownika USC - Marceli Lipiec.

Szanownym jubilatom zostały wrę-
czone medale „ZA DŁUGOLETNIE PO-
ŻYCIE MAŁŻEŃSKIE”. Po odczytaniu 
postanowienia Prezydenta RP, aktu deko-
racji dokonał Burmistrz Wacław Szarek, 
listy gratulacyjne w imieniu Marszałka 
Województwa Świętokrzyskiego wręczył 
Radny Sejmiku Województwa Święto-
krzyskiego - Artur Konarski oraz Dziekan 
Dekanatu Sędziszowskiego - ks. Edmund 
Nocoń. Każdej z par symbolicznego tuli-
pana wręczyła Radna Powiatu Jędrzejow-
skiego - Ewa Kubas-Samociuk a termos 
Prezes Zarządu Fabryki Kotłów „Sefako” 
S.A. - Jacek Boruciński. Dopełnieniem 
aktu dekoracji było przekazanie od samo-
rządu gminy skromnego upominku (ciepły 
koc). Każda z pań otrzymała również czer-
woną różę.

Był oczywiście wspólny toast i głośne 
„STO LAT”.

 Burmistrz W. Szarek, składając życze-
nia w imieniu samorządu i swoim włas-
nym mówił:

„Dziękuję Wam drodzy jubilaci w 
imieniu Samorządu Gminy Sędziszów i 

własnym za całe Wasze dotychczasowe ży-
cie, za budowanie Waszych rodzin, troskę 
i wychowanie dzieci, za budowanie naszej 
małej ojczyzny jaką jest Gmina Sędziszów, 
a tym samym budowanie Polski. Od Was 
trzeba się uczyć i brać przykład. To jest 
praktyczny i prawdziwy patriotyzm, nie 
słowami, ale czynami tworzyć lepszą przy-
szłość dla swoich rodzin i Polski w jed-
nym związku przez tyle lat szanując tra-
dycje, kochając polskość, mimo że żyliście 
w bardzo trudnych czasach. Życzę Wam 
dalszych długich lat w zdrowiu, spokoju i 
szacunku od bliskich i znajomych …”

Uroczystość Złotych Godów zosta-
ła uświetniona występem w wykonaniu 
przedszkolaków z Przedszkola Samorzą-
dowego w Sędziszowie.

Dofinansowanie dla UNII Sędziszów
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Po wspólnym obiedzie i słodkim dese-
rze, rozpoczęły się tańce. Oprawę muzycz-
ną zapewniali Panowie: Lech Chabior, 
Marek Kosowski, Jerzy Szczepański.

Wczesnym popołudniem jubilaci 
opuszczali miejsce uroczystości pełni wra-
żeń i może troszeczkę bardziej szczęśliwi, 
niż każdego zwyczajnego dnia.

Dla wszystkich jubilatów w dniu ich 
radosnego święta moc gorących życzeń od 
Burmistrza Sędziszowa i Radnych Rady 
Miejskiej:

Niech każdy kolejny dzień Waszego 
życia opromienia zdrowie, szczęście i ra-
dość rodzinna, wszystkiego najlepszego 
dla Państwa.

Tym razem medale za długoletnie pożycie 
małżeńskie przyznano 40 parom, a byli to:

1. ������������������������������     Leon i Stanisława Adamusowie,
2. ��������������������������   Waldemar i Halina Barscy, 
3. ���������������������������   Andrzej i Barbara Bieleccy,

4. ��������������������������������������   Stanisław i Elżbieta Błażkiewiczowie, 
5. ���������������������������   Leon i Krystyna Bronkowscy,

6. ������������������������������   Eugeniusz i Irena Bzdzionowie,
7. ������������������������   Tadeusz i Anna Chylowie,

8. ���������������������������   Kazimierz i Zofia Dudkowie,
9. �������������������������   Ryszard i Anna Fugatowie,

10. ����������������������   Jan i Elżbieta Gładcy,
11. ��������������������������   Jerzy i Barbara Grabkowie,

12. �����������������������   Lech i Teresa Gradowie,
13. ����������������������������   Wacław i Wiesława Jachowie, 
14. �����������������������������   Nikodem i Barbara Jaworowie, 

15. �������������������������   Jerzy i Teresa Kornalscy,
16. �������������������������������   Lucjan i Barbara Kowalczykowie,

17. �����������������������������   Stanisław i Pelagia Kowalscy,
18. ��������������������������   Wiesław i Elżbieta Oleksy,

19. �������������������������������   Bogusław i Elżbieta Otwinowscy,
20. ������������������������   Adam i Wiesława Ozgowie,

21. ������������������������������   Mirosław i Krystyna Pakosowie,
22. �����������������������������   Marian i Danuta Parandykowie,
23. ����������������������������   Henryk i Wiesława Patynowie,

24. �������������������������   Leszek i Anna Pikielowie,
25. �����������������������   Jan i Grażyna Pilarscy,

26. ��������������������������������   Ireneusz i Wiesława Pustułkowie,
27. �������������������������������   Zenon i Teresa Rączkiewiczowie,

28. ��������������������������   Wiktor i Elżbieta Rokiccy,
29. �������������������������   Bolesław i Maria Rokiccy,
30. ������������������������   Tadeusz i Anna Rysiowie,

31. ����������������������������   Waldemar i Anna Seredykowie,
32. �������������������������   Janusz i Wanda Stępniccy,

33. ������������������������������   Zygmunt i Teresa Szewczykowie,
34. ��������������������������   Lucjan i Teresa Tomalowie,

35. ����������������������������   Leon i Czesława Wawrzyłowie,
36. �����������������������������   Stanisław i Halina Wcisłowie,

37. �����������������������   Jan i Zofia Wiśniowscy,
38. ��������������������������   Piotr i Jadwiga Witasowie,

39. ����������������������������   Janusz i Alicja Wojsławowie,
40. �����������������������������   Marian i Jadwiga Wojsławowie,

Zaproszone pary z dłuższym stażem mał-
żeńskim, 60-lecie pożycia małżeńskiego:

1. ������������������������������   Czesław i Henryka Barczykowie,
2. ������������������������������   Augustyn i Marianna Białkowie,

3. �������������������������   Henryk i Emilia Dudkowie,
4. ��������������������������   Daniel i Halina Jaworowie,

5. ������������������������������   Józef i Aleksandra Kaczorowie,
6. �����������������������������   Stanisław i Witolda Kowalscy,
7. ����������������������������   Józef i Leokadia Lubczyńscy,

8. �������������������������������   Tadeusz i Stanisława Nowakowie,
9. ��������������������������   Tadeusz i Halina Skórowie.

A także pary z jeszcze dłuższym bo 
65–letnim stażem małżeńskim, 

Państwo Wiesław i Krystyna Pacholcowie 
oraz  67-letnim, 

Państwo Henryk i Iwona Szkliniarzowie, 
które niestety nie mogły być obecne.

Życzymy kolejnych pięknych rocznic i 
wszystkiego najlepszego. 

M.B.
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Dzień Edukacji Narodowej, to szcze-
gólna okazja do podziękowań i życzeń 
dla wszystkich nauczycieli i pracowników 
oświaty. Tegoroczne obchody Gminnego 
Dnia Edukacji Narodowej odbyły się 13 
października w Samorządowym Centrum 
Kultury im Jana Pawła II w Sędziszowie. 

Spotkanie rozpoczęła Naczelnik Wy-
działu Oświaty w Urzędzie Miejskim w 
Sędziszowie – Marta Jędrzejczyk- Róży-
cka, która podkreśliła jak ważna jest rola 
nauczyciela w dzisiejszym świecie. Na-
uczyciel - to mistrz, który odkrywa tajniki 
otaczającego nas świata. To zadanie czyni 
zawód nauczyciela niezwykle wymagają-
cym, ale również wyjątkowym i fascynu-
jącym

Następnie głos zabrał Burmistrz Sę-
dziszowa Wacław Szarek, który przywitał 
wszystkich zebranych i podziękował za 
trud jaki nauczyciele wkładają w swoja 
codzienna prace. O randze nauczyciela, 

Gminny Dzień 
Edukacji 

Narodowej

oraz o tym jak ważna dla szkół jest dobra 
współpraca na wielu płaszczyznach mówi-
li Ks. Dziekan Dekanatu Sędziszowskiego 
Edmund Nocoń, Prezes Fundacji Z Uśmie-
chem Wioletta Zdeb oraz Przewodniczący 
Rady Miejskiej Sędziszów Pan Adam My-
siara.

Życzenia oraz bukiet kwiatów w imie-
niu Prezes Zarządu Fabryki Kotłów Sefako 
S.A przekazała Pani Roksana Kwiecień 

W imieniu Dyrektorów Szkół głos za-
brali Pan Krzysz-
tof Trela oraz Pani 
Wioletta Lagierska.

Wyrazem uzna-
nia dla nauczycieli 
są przyznawane 
rokrocznie Nagro-
dy Burmistrza Sę-
dziszowa, a w tym 
roku otrzymali je:

- Beata Paw 
– Szkoła Podsta-
wowa Nr 2 w Sę-
dziszowie 

- Justyna Niemiec – Szkoła Podstawo-
wa Nr 2 w Sędziszowie 

- Bożena Janus SP nr 2 w Sędziszowie
- Teresa Tutakiewicz – SP Pawłowice
- Anna Ciosek – ZSO w Sędziszowie
- Magdalena Trelińska – Kwiecień 

ZSO w Sędziszowie 
- Teresa Trela – ZSO w Sędziszowie 

Podziękowania otrzymali również na-
uczyciele, którzy w tym roku zdecydowali 
się przejść na emeryturę:

- Grażyna Grochowina
- Dagmara Bednarska
- Iwona Strączek
- Sabina Musiał
- Barbara Krzysztofik
- Maria Ozga

W szkołach prowadzonych przez Fun-
dacje z uśmiechem, nagrody Prezesa Fun-
dacji otrzymały Panie:
Wioletta Lagierska – SP Mstyczów 
Ilona Ziębicka – SP Krzcięice
Agnieszka Lechowicz – SP Tarnawa

Gratulacje otrzymała również Pani Ka-
rolinie Budziosz – Prusek, która w lipcu 
tego roku zdała egzamin przed komisja 
egzaminacyjna i awansowała na nauczy-
ciela mianowanego, a także osoby, które, 
zostały odznaczone odznaczeniami pań-
stwowymi:

- Bożena Chyla – Złoty Krzyż Zasługi
- Maciej Równicki – Srebrny Krzyż 

Zasługi 
- Ewa Cembrzńska – Medal Komisji 

Edukacji Narodowej

Życzenia mnóstwa pomysłów, wy-
trwałości, siły i samozaparcia otrzymali 
nowo powołani dyrektorzy, a w tym roku 
w wyniku przeprowadzonych postępowań 
konkursowych, stanowisko dyrektora w 
SP Pawłowice – objął Pan Tomasz Musiał, 
w Przedszkolu Samorządowym w Sędzi-
szowie Pani Mariola Domańska, a w Sa-
morządowym Żłobku „Kraina Maluszka” 
Pani Katarzyna Matelska.
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13 października świętowaliśmy go na 
hali sportowej. Pierwszoklasiści przygoto-
wali tę piękną uroczystość wraz ze swoją 
wychowawczynią Teresą Szarek, którą za-
szczycili swoją obecnością starosta jędrze-
jowski Paweł Faryna i wicestarosta Maria 
Barańska.

Pierwszakom życzymy wielu sukcesów 
i wytrwałości w ciągu najbliższych 5 lat

Dzień Edukacji Narodowej i Ślubowanie Klas Pierwszych Technikum Weterynarii, Żywienia i Usług 
Gastronomicznych oraz Mechanizacji Rolnictwa i Agrotroniki za nami...

W dniu dzisiejszym w Szkole Podstawowej 
im św. Huberta w Mstyczowie, odbyła się waż-
na uroczystość - ślubowanie pierwszoklasistów 
oraz święto szkoły. W uroczystości brali udział 
uczniowie klasy pierwszej wraz z wychowaw-
cą, dyrektor szkoły, zaproszeni goście wraz 
z przedstawicielem Rady Rodziców. W nie-
zwykle podniosłej atmosferze, przed pocztem 
sztandarowym uczniowie klas pierwszych ślu-
bowali być dobrymi Polakami  godnie repre-
zentować swoją szkołę dobrym zachowaniem 
i nauką, sprawiać radość rodzicom i nauczy-
cielom. Po części oficjalnej , odbyła się część 
artystyczna w wykonaniu  uczniów klas star-
szych. Pierwszakom życzymy wielu sukcesów 
w murach naszej szkoły. 

Ślubowanie w Mstyczowie 

WL

Święto Szkoły połączone ze ślubowa-
niem uczniów klasy I Wzruszający pro-
gram artystyczny upamiętniający postać 
naszego patrona, generała Leopolda Oku-
lickiego ps. „Niedźwiadek” zachwycił 
zaproszonych gości. Z zaangażowaniem 
śpiewaliśmy piosenki partyzanckie i wy-
słuchaliśmy historii o bohaterach tamtych 
czasów. 

Uczniowie pierwszej klasy złożyli ślu-
bowanie i pięknie zaprezentowali, czego 
nauczyli się w ciągu tego krótkiego poby-
tu w szkole.

Ślubowanie w Pawłowicach Dziękujemy przybyłym gościom za 
obecność, życzenia i gratulacje

A zaszczycili nas swoją obecnością pan 
Wacław Szarek - Burmistrz Sędziszowa, 
pani Małgorzata Muzoł - Sekretarz Gminy, 
pani Aneta Gryc - Skarbnik, pani Barbara 
Mackiewicz i pan Jarosław Chmielarski 
- radni z naszego terenu, ksiądz Edward 
Giemza - proboszcz parafii św. Ap. Piotra 
i Pawła w Sędziszowie, dyrektorzy szkół 
podstawowych z terenu nasze gminy, nasza 
było pani dyrektor Ewa Kęcka i zaprzyjaź-
nione z naszą szkołą panie z Koła Gospo-
dyń Wiejskich w Pawłowicach. Wszyscy 
mieli dla naszych pierwszaków mnóstwo 
prezentów i ciepłych słów. Dziękujemy

SP Pawłowice

 Ślubowanie
 w Szkole Podstawowej nr 2 

Dzień dziś nie byle jaki, naszej szkole 
ślubowały PIERWSZAKI!

Spójrzcie na naszych pierwszoklasi-
stów. To bohaterowie dzisiejszego dnia! 
Wspólnie z Paniami Wychowawczyniami 
przygotowali wspaniałą uroczystość i ślu-
bowali naszej szkole, że będą godnie ją 
reprezentować! Witajcie w gronie pełno-
prawnych uczniów Szkoły Podstawowej nr 
2 im. św. Floriana w Sędziszowie.

Fotorelacja wykonana sprzętem otrzy-
manym w ramach programu „Laboratoria 
przyszłości”
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13 października w Liceum Ogólnokształcącym w Sędziszowie od-
było się ślubowanie uczniów klasy pierwszej. To znaczący moment w 
życiu szkoły. Ślubujący uczniowie stają się ważnymi członkami szkolnej 
społeczności, a wygłaszając tekst przyrzeczenia podejmują ważne zobo-
wiązanie - bycia wrażliwym, otwartym na drugiego, kształtującym swój 
charakter człowiekiem. Uroczystość uświetniło przemówienie Pana Dy-
rektora, Krzysztofa Treli w którym życzył pierwszoklasistom sprostania 
zadaniom, jakie przed sobą postawili, oraz wyraził nadzieję, że w mu-
rach naszego liceum będą się rozwijali, doskonalili swoje umiejętności i 
wiedzę, stawali się odpowiedzialnymi, mądrymi i dobrymi ludźmi. Mot-
tem ślubowania były słowa Tadeusza Kościuszki „Siebie samego dosko-
nalić nie zapomnij”. Uświetniły ją również utwory literackie rodzimych 
autorów w wykonaniu Zuzanny Zasady, Mai Równickiej, Julii Łapot, 
Alicji Marzyckiej i Oliwiera Okrzei. Następnie wysłuchaliśmy dwóch 
utworów muzycznych w wykonaniu Nikoli Janas, Zuzanny Walochy i 
Aleksandry Trzcińskiej. Na zakończenie części artystycznej uczennice 
Wiktoria Rejowska, Zuzanna Walocha i Alicja Łysek zaprezentowały się 
w skeczu p.t „Szkoła”. Początek był znakomity więc życzymy uczniom 
klasy pierwszej wszelkich sukcesów na tej nowej fascynującej drodze 
ku dorosłości.

Dnia 13 października w Szkole Podstawo-
wej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki odbyła się 
Ślubowania uczniów klas pierwszych. Uroczy-
stość ta wpisała się na stałe w kalendarz imprez 
szkolnych. To bardzo ważne wydarzenie nie 
tylko dla najmłodszych, ale również dla ich 
rodziców. Na uroczystość przybyli zaproszeni 
goście, dyrekcja szkoły, nauczyciele i rodzice 
uczniów. W niezwykle podniosłej atmosferze, 
przed pocztem sztandarowym uczniowie klas 
pierwszych ślubowali być dobrymi Polakami, 
godnie reprezentować swoją szkołę, swym 
zachowaniem i nauką sprawiać radość sobie, 
rodzicom i nauczycielom. Po złożeniu ślubo-
wania dyrekcja szkoły dokonała symboliczne-
go pasowania na ucznia, Od tej chwili stali się 
oni nowymi członkami naszej wielkiej szkolnej 
rodziny!  Pierwszakom życzymy wielu sukce-
sów w murach naszej szkoły!

Ślubowanie 68 pierwszaków w Sędziszowskie Jedynce

ŚLUBUJEMY!
„Per aspera ad astra.” 
/Seneka Młodszy/

13 października ważną uroczystość przeży-
wała społeczność Zespołu Szkół w Sędziszo-
wie. Tego pięknego, słonecznego dnia tradycji 
stało się zadość – 78 uczniów klas pierwszych 
Technikum Zespołu Szkół w Sędziszowie zo-
stało oficjalnie włączonych do braci uczniow-
skiej. 

Uroczyste ślubowanie złożyła młodzież 

uczęszczająca to technikum kształcącego w 
zawodach: technik transportu kolejowego, 
technik logistyk, technik informatyk i technik 
mechanik.

Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą w 
parafii Św. Brata Alberta w Sędziszowie. Litur-
gii przewodniczył proboszcz Jan Kopeć. Naj-
ważniejszym momentem podczas spotkania, 
było uroczyste ślubowanie uczniów klas pierw-
szych, którzy przyrzekali rzetelnie wypełniać 
swoje szkolne obowiązki, zachowywać godną 
postawę moralną i obywatelską oraz systema-
tycznie dążyć do rozwoju swojej osobowości.

Ten bardzo uroczysty akt jest potwierdze-

niem oficjalnej przynależności pierwszokla-
sistów do społeczności szkolnej, do własnego 
miejsca w szkole. Teraz od nich będą zależeć 
kolejne etapy historii. Dyrektor szkoły - Grze-
gorz Pyzowski życzył młodzieży owocnej na-
uki, sukcesów, podejmowania właściwych de-
cyzji oraz prosił, by nie zrażać się pierwszymi 
porażkami. „Niczego w życiu nie należy się 
bać, należy to tylko zrozumieć” – podkreślił 
dyrektor.

Warto podkreślić, że w ślubowaniu klas 
pierwszych wzięli udział znakomici goście, a 
mianowicie: starosta powiatu jędrzejowskiego 
– Paweł Faryna, vice starosta – pani Maria Ba-
rańska, burmistrz Sędziszowa – Wacław Sza-
rek, Dyrektor PKP PLK oddział Kielce – pan 
Grzegorz Łukasik, naczelnik PKP LHS – pan 
Andrzej Ryczko oraz pani Roksana Kwiecień - 
reprezentująca Fabrykę Kotłów SEFAKO S.A.

Zaproszeni goście w swoich przemówie-
niach gratulowali młodzieży wyboru szkoły, 
życzyli samych sukcesów w dalszej edukacji 
oraz wskazywali na wagę i znaczenie edukacji 
w technikum.Wszak tylko mądrzy i dobrze wy-
kształceni ludzie mogą w przyszłości osiągać 
zamierzone cele, tj. egzamin potwierdzający 
kwalifikacje zawodowe, wymarzone studia, i 
praca, która da pełnię zadowolenia zarówno w 
życiu osobistym, jak i zawodowym. Co więcej 
światły i odpowiedzialny obywatel, to nieza-
grożona przyszłość naszej Ojczyzny – akcen-
towali. 

Starosta jędrzejowski, pan Paweł Faryna, w 
swoim przemówieniu, przypominał przesłanie 
papieża Jana Pawła II do młodzieży ,,Wyma-



11RAZEM ZMIENIAMY GMINĘ SĘDZISZÓW - Listopad 2022

27 października w Szkole Podstawowej im. Bohaterów Armii Kra-
jowej w Tarnawie odbyło się bardzo uroczyste Ślubowanie uczniów 
klasy I.  Ta 6-osobowa grupa uczniów z wychowawczynią Justyną Ja-
wor-Walczak, zachwyciła wszystkich obecnych na uroczystości. Pięknie 
przemyślany program artystyczny pokazujący osiągnięcie przez uczniów 
dojrzałości szkolnej, radosna atmosfera i znakomita współpraca  całego 
szkolnego środowiska , jest bardzo dobrym wstępem do rozpoczynania 
szkolnej edukacji. Wioletta Zdeb Prezes Fundacji z Uśmiechem - organu 
prowadzącego szkołę, dziękując rodzicom, nauczycielom oraz Dyrektor 
szkoły Jolancie Błasiak, podkreśliła znaczenie dobrych relacji i codzien-
ną systematyczną współpracę, która przekłada się na efekty dydaktyczne 
i wychowawcze osiągane przez uczniów. Zwróciła uwagę na znakomi-
tą bazę materialną jaką placówka dysponuje. To nie tylko piękny, nowy 
budynek dydaktyczny z salami wyposażonymi w najnowocześniejszy 
sprzęt ale znakomite warunki sportowe, z zewnętrznym boiskiem i  si-
łownią . I to co najważniejsze, nauczyciele mają zawsze czas dla swoich 
uczniów i zapewniają im bardzo szerokie wsparcie w rozwoju.

gajcie od siebie nawet wtedy, gdy inni od 
was nie wymagają”. Słowa te pięknie współ-
brzmiały z hasłem, jakie przyświecało uroczy-
stości ślubowania: ,,Przez trudy do gwiazd”.

W szkole, bowiem będzie się trzeba sporo 
natrudzić, aby zdobyć porządne wykształcenie 
i wychowanie do wartości i kultury, ale ta cięż-
ka praca z pewnością zaowocuje sukcesami w 
dorosłym życiu.

Na zakończenie najmłodsi uczniowie Ze-
społu Szkól w Sędziszowie przygotowali krótki 
występ artystyczny dla wszystkich zgromadzo-
nych. Pierwszoklasiści złożyli również nauczy-

cielom z okazji zbliżającego się Dnia Edukacji 
Narodowej,

Tegoroczne ślubowanie okazało się niezwy-
kle uroczyste dla wszystkich klas pierwszych. 
To, co tak ważne: integracja najmłodszych 
uczniów ze społecznością szkoły i oficjalne 
ich przyjęcie do wspólnoty Technikum, ożywi-
ło serca wszystkich zebranych nadzieją, że do 
grona społeczności szkolnej dołączyli wspania-
li młodzi ludzie, którzy już wkrótce będą dumą 
szkoły, jak ich starsi koledzy.

Drodzy Pierwszoklasiści, życzymy Wam 
wspaniałych sukcesów, prawdziwych przyjaź-

ni, intelektualnych wyzwań i realizacji wszyst-
kich marzeń. Bądźcie wraz z nauczycielami na 
tej Waszej drodze rozwoju i nauki jedną druży-
ną. Wymagajcie od siebie nawzajem. Traktujcie 
się z szacunkiem i zrozumieniem. Pomagajcie 
sobie – szczególnie zaś jako koledzy bądźcie 
dla siebie solidarni. Jako uczniowie twórzcie 
wspólnotę ludzi mądrych i odpowiedzialnych. 
Pod skrzydłami szkoły dążcie do ideałów pięk-
na, dobra i prawdy.

„Niech wyrosną z Was tacy, którzy ku 
gwiazdom wzlecieć zapragną.”

/Janusz Korczak/
(ak)

Również Burmistrz Sędziszowa Wacław Szarek podkreślił bardzo 
dobrą współpracę z Fundacją  na rzecz rozwoju edukacji w Gminie Sę-
dziszów. Wszak „wszystkie dzieci nasze są”.

Były prezenty dla pierwszoklasistów a oni zrewanżowali się piękny-
mi i pachnącymi lawendą upominkami dla gości.

20 października 2022 roku to w ka-
lendarzu Szkoły Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Krzcięcicach wyjątkowy 
dzień i wyjątkowe uroczystości, będą-
ce niewątpliwie kolejnym etapem two-
rzenia szkolnej historii i tradycji. Było 
uroczyste ślubowanie klasy pierwszej, 
wzruszający program artystyczny po-
święcony patronowi szkoły - Janowi 
Pawłowi II oraz oficjalna inauguracja 
nowoczesnego boiska wielofunkcyjnego, 
które powstało z inicjatywy organu pro-
wadzącego - „Fundacji z Uśmiechem” 
oraz dzięki lokalnemu wsparciu gminy 
Sędziszów i sponsorowi Fabryce Kotłów 
SEFAKO S.A. 

Kiedyś było marzeniem… dziś to już rzeczywistość! „Fundacja z Uśmiechem” 
kolejny raz zainwestowała w sport na terenie gminy Sędziszów.

Uroczystości w Szkole Podstawo-
wej im. Jana Pawła II w Krzęcicach  swą 
obecnością uświetnili prezes Fundacji z 
Uśmiechem- Wioletta Zdeb oraz członek 
zarządu- Krystyna Komendołowicz, bur-
mistrz Miasta i Gminy Sędziszów- Wac-
ław Szarek, prezes Zarządu Fabryki Kot-
łów SEFAKO S.A.- Jacek Boruciński, ks. 
dziek.- Edmund Nocoń, przewodniczący 
Rady Powiatu w Jędrzejowie - Marek 
Mentel, przewodniczący Rady Miejskiej 
w Sędziszowie- Adam Mysiara, skarbnik 
Gminy Sędziszów - Aneta Gryc, naczelnik 
Wydziału Oświaty w Sędziszowie - Mar-

ta Jędrzejczyk- Różycka, dyrektor SCK w 
Sędziszowie- Jolanta Wiekiera, dyrektorzy 
szkół z terenu gminy Sędziszów, prezes 
Koła Łowieckiego „Mozgawa” z Wodzi-
sławia- Jerzy Szwaczka, właściciel masar-
ni „Smak Tradycji” w Mierzynie- Tomasz 
Kozubek, przedstawiciele OSP w Krzcię-
cicach oraz  Kół Gospodyń Wiejskich z 
Krzcięcic, Słaboszowic, Mierzyna i Pio-
łunki, a także sołtysi. 

Sportowe marzenie spełnione
Zniszczone, nierówne i niebezpiecz-

ne- to rzeczywistość, z którą musieli zma-
gać się uczniowie Szkoły Podstawowej 

w Krzcięcicach. Całe szczęście placówka 
prowadzona przez „Fundację z Uśmie-
chem” z Kielc zyskała nowy obiekt - no-
woczesne boisko wielofunkcyjne warte 
ponad 600 tysięcy złotych, które powstało 
dzięki finansowemu wsparciu gminy Sę-
dziszów oraz Fabryki Kotłów SEFAKO 
S.A w Sędziszowie. 

Uroczystego przecięcia wstęgi doko-
nali: Prezes Fundacji z Uśmiechem - Wio-
letta Zdeb, Burmistrz Miasta i Gminy Sę-
dziszów - Wacław Szarek, Prezes Fabryki 
Kotłów SEFAKO S.A.- Jacek Boruciński, 
ks. Dziekan - Edmund Nocoń, przewod-

Ślubowanie w Tarnawie
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niczący Rady Powiatu - Marek Mentel, 
przewodniczący Rady Miejskiej - Adam 
Mysiara, przewodnicząca Rady Rodzi-
ców - Luiza Makuch oraz przewodnicząca 
szkoły - Aleksandra Jach. 

Po części oficjalnej oraz poświęceniu 
obiektu swoje umiejętności sportowe za-
prezentowali uczniowie. Zabrzmiał pierw-
szy gwizdek- rozegrano emocjonujący 
mecz koszykówki. Padły też pierwsze 
gole… 

Pozyskaliśmy fundusze, szukaliśmy 
funduszy. Była to jak na nasze możliwo-
ści ogromna inwestycja- podkreśla Prezes 
Fundacji z Uśmiechem”- Wioletta Zdeb. 

Ślubujemy…
Otwarcie boiska wielofunkcyjnego w 

Krzcięcicach połączone zostało ze ślubo-
waniem pierwszoklasistów oraz świętem 
patrona szkoły. 

W niezwykłej atmosferze uczniowie 
klasy pierwszej złożyli uroczyste ślubo-
wanie, a następnie Prezes „Fundacji z 
Uśmiechem”- Wioletta Zdeb dokonała 
symbolicznego pasowania na ucznia, doty-

kając ołówkiem jak czarodziejską różdżką, 
ramion uczniów, aby od tej chwili mogli 
stać się pełnoprawnymi członkami spo-
łeczności uczniowskiej. 

Następnie uczniowie oddali hołd Pa-
tronowi Szkoły - Janowi Pawłowi II, pre-
zentując program artystyczny poświęcony 

Jego życiu. Podkreślili wyjątkowość Jego 
działań, a informacje biograficzne przepla-
tane były wierszami i piosenkami. Wszyst-
ko po to, aby podziękować Temu, który za-
wsze nam wskazywał drogę, ku temu, co 
piękne, dobre i szlachetne. 

E. Stanowińska

Europejski Dzień Języków obchodzony jest 
26 września każdego roku od 2001 r. z inicjatywy 
Rady Europy i we współpracy z Komisją Euro-
pejską. Rada Europy w przekonaniu, że różnorod-
ność językowa stanowi narzędzie, dzięki któremu 
możliwe jest osiągnięcie większego wzajemnego 
zrozumienia pomiędzy poszczególnymi kultu-
rami, oraz że różnorodność językowa stanowi 
kluczowy czynnik bogatego dziedzictwa kultu-
rowego naszego kontynentu, podejmuje starania 
mające na celu promowanie wielojęzyczności na 
terenie całej Europy. 

W związku z tym uczniowie naszego liceum 
chętnie wzięli udział w przygotowanych specjalnie 
dla nich różnorodnych i ciekawych quizach, kon-
kursach: Gdzie jestem?, Jaki to język?, wyzwaniu: 
wielojęzyczny łamaniec językowy oraz otrzymali 
solidną dawkę wiedzy m.in. „o 20 innych rze-
czach, których możesz nie wiedzieć o językach 
świata” czy też o znanych ludziach mówiących 
wieloma językami. Wszystkie podjęte działania 
stanowiły zachętę dla młodzieży do podejmowa-
nia nauki jak największej liczby języków.

Europejski Dzień Języków 
Obcych w sędziszowskim liceum

M.T-K
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17 października w Fil-
harmonii Świętokrzyskiej w 
Kielcach odbyła się uroczysta 
Gala podsumowująca Kon-
kurs Marszałka Województwa 
Świętokrzyskiego „Święto-
krzyski Anioł Dobroci”. To 
nagroda ustanowiona przez 
Zarząd Województwa będąca 
wyrazem szacunku i uznania 
za działalność w obszarze po-
mocy i integracji społecznej. 
Celem nagrody jest uhono-
rowanie, wyróżnienie oraz 
promocja instytucji pomocy 
społecznej, organizacji po-
zarządowych, a także osób 
fizycznych zaangażowanych 
w bezinteresowną działalność 
na rzecz będącego w potrzebie 
drugiego człowieka. Nagroda przyznawana 
jest w kategorii indywidualnej oraz zespo-
łowej. Burmistrz Wacław Szarek zgłosił 
do nagrody „ Świętokrzyski Anioł Dobro-
ci „Prezesa Klubu Honorowych Dawców 
Krwi Pana Władysława Zimnego. Dzię-
ki jego zaangażowaniu Sędziszów od 
2018 roku znajduje się na pierwszym 
miejscu pod względem oddawania 
krwi podczas wyjazdowych pobrań 
w Województwie Świętokrzyskim. 
Akcje poboru krwi organizuje co 2 
tygodnie. Jako organizator akcji, bar-
dzo dobrze współpracuje z RCKiK 
w Kielcach, Burmistrzem Sędziszo-
wa, Dyrektorem ZSO w Sędziszowie, 
Dyrektorem Samorządowego Centrum 
Kultury w Sędziszowie oraz Fabryką Kot-
łów SEFAKO. Oddał już 53.350 ml krwi 
pełnej i ciągle jest czynnym krwiodawcą. 
Wpływa to w znaczący sposób na popula-
ryzowanie tej bardzo potrzebnej działalno-
ści w środowisku Gminy Sędziszów i ca-
łego województwa. Bardzo dobre relacje z 
młodymi ludźmi sprawiają, że chętnych do 

dzielenia się swoją krwią, w prowadzonym 
przez niego klubie przybywa. Obecnie jest 
to 490 aktywnych członków. W tym roku, 

krwiodawcy z Sędziszowa oddali już 460 
litrów tego bezcennego leku. Podczas 
walki z pandemią krwiodawcy oddawali 
również osocze. Pan Władysław Zimny 
popularyzuje i upowszechnia ideę daw-
stwa szpiku. Dzięki temu w Klubie jest 
zarejestrowanych 51 potencjalnych 
dawców. W celu popularyzacji hono-
rowego krwiodawstwa i pozyskiwania 
nowych krwiodawców wykorzystuje 
serwisy społecznościowe, zakładowe 

środki przekazu, banery, gabloty, plaka-
ty rozmieszczane na terenie Sędziszowa 

i okolic, gminne uroczystości (Dni Sędzi-
szowa, Festiwal Ludowy). Podczas co-
rocznych Gminnych Dni Krwiodawcy, na 
uroczystej akademii organizowanej wspól-
nie z Burmistrzem Sędziszowa, krwiodaw-
cy są honorowani odznaczeniami PCK i 
resortowymi, dyplomami, co również ma 
duży wpływa na promocję idei honorowe-
go krwiodawstwa.

W konkursie Marszałka Województwa 
Świętokrzyskiego „Świętokrzyska Vikto-
ria” XIII edycja, w kategorii „Osobowość” 
otrzymał nominację do nagrody (2021). 
Pan Władysław Zimny jest szczególnym 
wolontariuszem w zakresie ochrony zdro-
wia . Wszak krwi nie może zastąpić żaden 
lek, a do codziennej pracy szpitali potrzeba 
jej coraz więcej. Dlatego też rola jaką peł-
nią Honorowi Dawcy Krwi zasługuje na 
najwyższe uznanie i szacunek.

Kapituła nominowała Pana Władysła-
wa Zimnego do nagrody Świętokrzyski 
Anioł Dobroci.

Podczas uroczystej Gali otrzymał z rąk 
Wicemarszałek Renaty Janik oraz Prze-
wodniczącego Sejmiku Andrzeja Prusia 
List Gratulacyjny.

W imieniu całego Samorządu Gminy 
Sędziszów oraz wszystkich ludzi, którym 
krew uratowała i ratuje każdego dnia ży-
cie, serdecznie gratulujemy oraz dziękuje-
my za ten bezcenny dar.

MM

Świętokrzyski Anioł Dobroci
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Informujemy, bo war-
to się pochwalić. Sztab 
#856 działający przy 
SCK w Sędziszowie 
otrzymał dziś Medal i 
Certyfikat z okazji 30-
lecia Fundacji WOŚP. W 
ramach naszego sztabu rok 
rocznie podczas finału kwe-
stuje kilkudziesięciu miesz-
kańców gminy Sędziszów, z 
czego największą grupę sta-
nowią uczniowie. Od samego 
początku szefem sztabu jest 
Jolanta Wiekiera, dyrektor 
SCK. Kochani wolontariu-
sze jubileuszowy medal 
jest nas wszystkich. W tym 
miejscu po raz kolejny 
dziękujemy Wam za gorą-
ce serca i chęć pomocy. 
Do zobaczenia podczas 
31. Finału WOŚP.

Jubileuszowy medal dla wolontariuszy

W sobotnie popołudnie, 3 września 
br. w sali widowiskowej Samorządowego 
Centrum Kultury im. Jana Pawła II w Sę-
dziszowie odbył się koncert charytatywny 
dla Magdaleny Wilk, która walczy o po-
wrót do zdrowia po wypadku, jakiego do-
znała w 2020 roku.

Gwiazdą koncertu był Bartek Kot, 
czyli KTK KOT. Bartek Kot jest rape-
rem pochodzącym z Sędziszowa, obecnie 
mieszka w Chicago. Do Sędziszowa zawi-
tał, by wystąpić w koncercie charytatyw-
nym dla Magdaleny Wilk potrzebującej 
niezwłocznie przejść kolejną operację. 
To właśnie na jego zaproszenie wystąpili: 
Terapeutyka oraz Master i Azet. Artyści 
zaprezentowali świetny  hip-hopowy kon-
cert, publiczność świetnie znała teksty i 
aktywnie uczestniczyła w koncercie. Naj-
ważniejszą częścią wydarzenia była zbiór-
ka na leczenie i rehabilitację Magdy. Pod-
czas koncertu udało się zebrać 3039,71 zł. 
Dodatkowo Azet przekazał swoją płytę, 
a nasz lokalny poeta Konrad Stawiarski 
swoje książki, które zostaną wystawione 
do licytacji. Zbiórka jest zarejestrowana 
do końca roku co oznacza, że każdy, kto 
tylko zechce wspomóc leczenie Magdy 
może to zrobić podczas kolejnych wyda-
rzeń, wrzucając pieniądze do puszki. Do 
tej pory udało nam się uzbierać 5700 zł. 
Pieniądze zostały przekazane na konto 
Magdy Wilk.

Dziękujemy wszystkim artystom i 
darczyńcom, dla których pomoc i ofiar-
ność to nie tylko słowa, ale przede 
wszystkim czyny. Ten koncert był dru-
gim spotkaniem z cyklu „Spotkań z cie-
kawymi ludźmi”. 

E. P-G

Koncert charytatywny dla Magdaleny
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W niedzielę, 9 października na placu 
targowym w Sędziszowie już po raz drugi 
odbył się Zlot Czerwonych Samochodów. 
Druhowie z Ochotniczych Straży Pożar-
nych z powiatu wspólnie zebrali się by 
wesprzeć 5 letniego Krystiana Barana z 
Pawłowic. Chłopiec urodził bez gałek ocz-
nych i nigdy nie będzie widział. Krystia-
nowi trzeba wszczepiać inteligentne gałki 
oczne, tak zwane ekspandery, które rosną 
wraz z nim. Bez nich jego oczodoły nie 
będą rosły wraz z główką co doprowadzi 
do zniekształcenia mózgu i upośledzenia 
umysłowego. Zadaniem wszczepionych 
gałek ocznych jest wytworzenie ciśnienia 
w oczodole, przez co oczodoły rosną sy-
metrycznie razem z resztą kości czaszki. 
Koszt jednego takiego zabiegu wynosi 
około 15 tysięcy złotych.

Organizatorami II Powiatowego Zlotu 
Czerwonych Samochodów były Ochotni-
cze Straże Pożarne: Nagłowice, Motkowi-
ce, Sieńsko, Rożnica, Wywła, Chorzewa, 
Sudół, Jędrzejów, Sokołów Górny, Brze-
gi, Korytnica, Sobków, Kozłów, Wiśnicz, 
Złotniki, Popowice, Kanice, Tyniec, Wę-
gleszyn, Błogoszów, Mierzawa, Deszno, 
Moskorzew, Damiany, Jaronowice, Wa-
rzyn, Trzciniec

OSP Gniewięcin, OSP KSRG Krzcię-
cice, OSP Mstyczów, OSP Swaryszów, 
OSP Zielonki Klimontów, Przełaj, JRG 
Jędrzejów (Posterunek Mieszany w Sę-
dziszowie), KP PSP Jędrzejów, Gmina 
Sędziszów, Gmina Małogoszcz, Wło-
darczyk Serwis, Mirosław Rokicki - Po-
jazd Wojskowy SKOT, AGROS Hudyka 
s.j, Zespół Maxer Band, Stowarzyszenie 
Osiedla Sady, Stowarzyszenie Amazonki 
Sędziszów, Stowarzyszenie Osiedla Rynek 
Sędziszów, Sołectwo Pawłowice, KGW 
Pawłowice, KGW Gniewięcin, KGW 
Mstyczów, RosenbauerGroup, 112 Powiat 
Jędrzejowski

Podczas Zlotu można było odświeżyć 
umiejętności udzielania pierwszej pomocy 

Strażacy zebrali dla Krystiana z Pawłowic 17 557 zł

na manekinie treningowym prowadzonym 
prze OSP Sędziszów.Dla głodnych nie za-
brakło smakołyków: Na zlocie znajdowały 
się stoiska z wypiekami ,można było rów-
nież skosztować strażackiej grochówki i 
zjeść kiełbaski z grilla. Duże zainteresowa-
nie przyciągnął pokaz ratownictwa tech-

nicznego podczas którego strażacy zapre-
zentowali jak wygląda akcja wyciągnięcia 
osoby poszkodowanej z auta po wypadku 
drogowym. O każdej pełnej godzinie pod-
czas zlotu wszystkie strażackie samocho-
dy włączały syreny alarmowe. Finałowym 
momentem był przejazd samochodów pod 

dom małego Krystianka. Podczas Zlo-
tu strażakom udało się zebrać 17 557 
zł! Przekazanie zebranych środków 
przez Burmistrza Sędziszowa Wacła-
wa Szarka, Prezesa MGOZ OSP RP 
Januarego Ejsmonda oraz Wicepreze-
sa MGOZ OSP RP Andrzeja Jupowi-
cza wywołało ogromne wzruszenie .

Krystiana można wesprzeć prze-
kazując 1% podatku na pomoc w jego 
leczeniu pod numerem KRS 00000 
37904. Cel szczegółowy 1%: 31514 
Baran Krystian Pawłowice nie zapo-
minając przy tym by w zeznaniu po-
datkowym zaznaczyć pole „Wyrażam 
zgodę”.
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 Zakład Doskonalenia Zawodowego 
w Jędrzejowie obchodził  piękny jubile-
usz  30-lecia edukacji dzieci, młodzieży 
i dorosłych oraz 75-lecia kształcenia za-
wodowego . 

26 października w Centrum Kultury w 
Jędrzejowie spotkało się wielu nauczycie-

li, uczniów, absolwentów oraz gości.  Były 
piękne wspomnienia oraz wiele ciepłych 
słów, podziękowań a także życzeń na ko-
lejne lata, skierowanych do wicepreze-
sa ZDZ Dariusza Wątroby oraz dyrektor 
Iwony Sobczyk. Były też podziękowania 
za współpracę. List  gratulacyjny odebrała 

Prezes Spółdzielni Socjalnej  Przysmak w 
Sędziszowie Marta Zimnoch oraz Prezes 
Firmy Remontowo-Budowlanej NATI-
BUD Natalia Słupianek.

W imieniu Burmistrza Sędziszowa 
Wacława Szarka gratulacje złożyła Sekre-
tarz Małgorzata Muzoł.

Dwadzieścia dwie akcje oddawania krwi 
w Sędziszowie w tym roku za nami. Na ostat-
nią akcję do oddawania krwi zgłosiło się  85 
osób, zarejestrowanych zostało 81, a oddało 
krew 74 krwiodawców w ilości 32.961 ml. 
W tym roku oddaliśmy 568.286 ml tego 
bezcennego leku. Na krwiodawców w Sędzi-
szowie zawsze można liczyć. W czasie Ak-
cji, dwie osoby odebrały odznaki Zasłużony 
Honorowy Dawca Krwi III stopnia. Były to: 

Justyna Kubicka i Aneta Łazarz. Gratu-
luję. Dla krwiodawców tej akcji, oddawanie 
krwi w tym roku zakończone. Krwiodawcy , 
którzy w tym roku oddali krew (kobieta 4x, 
mężczyzna 6x) zostaną wyróżnieni w czasie 
akademii  planowanej na 13 stycznia 2023 
roku. Kolejna akcja u nas 24 listopada 2022 
r. Dziękuję za wasze dobre serce i zapraszam  
na koleje akcje. 

 Władysław Zimny

Krwiodawcy nie 
zawiedli

Jubileusz ZDZ
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24 sierpnia Gmina Sędziszów, we 
współpracy ze Stowarzyszeniem MANKO 
– Głos Seniora była organizatorem Mię-
dzypokoleniowego Patriotycznego Biegu 
po Zdrowie. Celem było upowszechnianie 
biegania jako najprostszej formy ruchu, 
promocja aktywności fizycznej i zdrowe-
go stylu życia. Patronat nad wydarzeniem 
objęli : Sekretarz Stanu Anna Krupka, 
Marszałek Województwa Świętokrzyskie-
go Andrzej Bętkowski, Burmistrz Sędzi-
szowa Wacław Szarek. Marszobieg odbył 
się na Bazie TKR w Sędziszowie a OSIR 
był jego współorganizatorem. Imprezie 
sportowej towarzyszyły edukacja zdro-
wotna i bezpłatne badania przeprowadzo-
ne przez pracowników Świętokrzyskiego 
Centrum Onkologii w Kielcach, Święto-
krzyskich Amazonek oraz Wojewódzkiego 
Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała 
w Czerwonej Górze. Znaczący udział miał 
też Departament Ochrony Zdrowia Urzę-
du Marszałkowskiego. Dziękujemy. Nad 
całością organizacyjnie czuwał Wydział 
Oświaty, Ochrony Zdrowia, Sportu, Kultu-
ry Fizycznej i Spraw Obywatelskich Urzę-
du Miejskiego w Sędziszowie. Nagłośnie, 
fotorelacje – SCK , Urząd Miejski. Amba-
sador Głosu Seniora dr inż. Marek Pilch 
przekonał wszystkich uczestników do 
uprawiania sportów i ich dobroczynnego 
wpływu na nasze zdrowie. Marszobieg (w 
różnych formach) przebiegł bezpiecznie, 
w przyjaznej atmosferze i przy sprzyjają-
cych warunkach atmosferycznych. Dużo 
pozytywnych emocji wzbudzała kategoria 
dziadkowie z wnukami. Biegnący z synem 
pan Sylwester Klimek jest też wzorem do 
naśladowania i pokonywania wszelkich 
barier. Burmistrz Wacław Szarek nawet 
bez sportowych butów przebiegł najdłuż-
szy dystans. W marszobiegu uczestniczyli 
również mieszkający w Sędziszowie oby-
watele Ukrainy, którym z okazji Dnia Nie-
podległości Ukrainy życzyliśmy uprag-
nionego pokoju .Były puchary, dyplomy i 
słodki poczęstunek. Wsparcia organizacyj-

„Bezruch jest chorobą, ruch jest powrotem do zdrowia” (GabriellaRoth)

nego udzielili też uczestniczący w marszo-
biegu druhowie z OSP oraz Stowarzysze-
nie osiedla Sady. Największą i najbardziej 
radosną grupą uczestników byli członko-
wie Klubu Seniora. Dziękujemy wszyst-
kim za wspólnie spędzony czas, mamy też 

nadzieję, że za rok będzie nas więcej. 
29 sierpnia w Busku Zdroju Sekretarz 

Gminy Małgorzata Muzoł odebrała Certy-
fikat Partnera Kampanii Senior w Ruchu 
dla Miasta i Gminy Sędziszów.

MM 
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29 sierpnia na Stadionie w Bu-
sku Zdroju odbyła się Ogólnopol-
ska konferencja prasowa Senior w 
Ruchu realizowana przez Stowa-
rzyszenie MANKO Głos Seniora 
przy współpracy z Ministerstwem 

Sportu i Turystyki. W konferencji uczest-
niczyła poseł Anna Krupka Sekretarz Sta-
nu w MSiT. W imieniu Burmistrza Sędzi-
szowa Wacława Szarka certyfikat Partnera 
Kampanii odebrała Sekretarz Gminy Mał-
gorzata Muzoł.

Gmina Sędziszów 
partnerem Kampanii 

Senior w Ruchu.

W dniu 27.09.2022 Stowarzyszenie Osiedla Sady wspólnie 
z Klubem Senior+ zorganizowali dla członków Gminnego Koło 
Emerytów i Rencistów w Sędziszowie oraz Stowarzyszenia 
Sami Swoi, jednodniowy wyjazd integracyjny do Cedzyny.

Dzięki uprzejmości Świętokrzyskiego Wodnego Pogotowia 
Ratunkowego, mieliśmy możliwość rekreacji i sportu na wodzie. 
Do naszej dyspozycji były żaglówki, łodzie motorowe i rowerki 
wodne.

Dopełnieniem wyjazdu był czas spędzony przy grillu, mu-
zyce oraz Zumbie, którą poprowadziła Pani Moniki Putowska-
Kulińska znana jako „Crazy Coolka”.

Wszyscy uczestnicy wyjazdu, wyrazili chęć powrotu w to 
piękne i pełne uroku miejsce, już w przyszłym roku.

W dniach 10-11 września 
2022 Stowarzyszenie Osiedla 
Sady zorganizowało kolejną już, 
wycieczkę integracyjno – krajo-
znawczą. Tym razem mieszkańcy 
naszej gminy, na wyprawę, udali 
się do Zakopanego.

W pierwszym dniu, uczest-
nicy wycieczki spędzili czas na 
kompleksie basenów termalnych 
w Bukowinie Tatrzańskiej, nato-
miast wieczorem zrelaksowani i 
wypoczęci bawili się przy ogni-
sku i świetnej muzyce.

Po sobotniej integracji, nie-
dziela przebiegła pod znakiem 
aktywności. Pomimo deszczowej 
pogody, grupa wybrała się bo-
wiem na Rusinową Polanę – kul-
towe miejsce w Tatrach Wysokich 
– skąd podziwialiśmy piękną panoramę gór. Jest to jedno z naj-
piękniejszych i najpopularniejszych miejsc w Tatrach.

Wycieczka dostarczyła uczestnikom dużo wrażeń, a zarząd 
Stowarzyszenia ma w planach ponownie odwiedzić „zimową 
stolicę polski” w kolejnych latach.

Stowarzyszenia integrują mieszkańców
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Ochotnicza Straż Pożarna w Przełaju 
doczekała się nowego samochodu pożar-
niczego. Strażacy do akcji ratowniczych 
mogą już wyjeżdżać doskonale wyposa-
żonym średnim wozem Renault Midlum, 
który zastąpi mocno wysłużonego Steyra. 
„Wczorajszy dzień pozostanie na długo w 
pamięci naszej Jednostki OSP. W godzi-
nach po południowych powitaliśmy długo 
wyczekiwany samochód. Z tego miejsca 
serdecznie dziękujemy firmie FHUP Per-
fekt Pojazdy Pożarnicze za przygotowanie 

OSP Przełaj ma 
nowy samochód

dla nas wozu. Serdeczne podziękowania składamy wszyst-
kim, którzy przyczynili się do zrealizowania zakupu auta. 
W szczególności dziękujemy Panu Burmistrzowi Gminy 
Sędziszów Wacławowi Szarkowi, za dofinansowanie i 
ogromne zaangażowanie podczas całego przedsięwzięcia. 
Dziękujemy również wszystkim okolicznym mieszkań-
com, Firmom, którzy wsparli nas poprzez darowizny prze-
kazane na zakup. Jeszcze raz wszystkim DZIĘKUJEMY- 
dodał Prezes OSP Przełaj Marek Jaworski.

Z uwagi na to, że OSP Przełaj włączona jest do Krajo-
wego Systemu Ratowniczo Gaśniczego nowy samochód 
był niezbędny. Zaangażowanie strażaków ochotników z 
OSP Przełaj i rozwój jednostki jest ogromny, dlategono-
wy sprzęt jest jak najbardziej zasłużony .Życzę strażakom, 
aby nowy pojazd dobrze im służył i pomagał w odpowie-
dzialnej pracy, ale częściej w celach szkoleniowych i re-
prezentacyjnych, a rzadziej w niebezpiecznych akcjach ra-
towniczo-gaśniczych. – podkreślił Burmistrz Sędziszowa 
Wacław Szarek.

15 września 2022 roku na terenie mia-
sta i gminy Sędziszów zostały przeprowa-
dzone wojewódzkie ćwiczenia taktycz-
no-bojowe o kryptonimie „Gaspol 2022”. 
Organizatorem manewrów była Komenda 
Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej 
w Kielcach przy współudziale Komendy 
Powiatowej PSP w Jędrzejowie. Ogólny 

Wojewódzkie ćwiczenia taktyczno-bojowe pk. „Gaspol 2022”

scenariusz zakładał kil-
ka zasadniczych epi-
zodów, z których wio-
dącym było rozszczel-
nienie instalacji LPG 
podczas przetłaczania 
medium ze zbiornika 
autocysterny na froncie 
załadunkowym termi-
nalu gazu płynnego na 

zakładzie dużego ryzyka Gaspol w Pawło-
wicach.

Działania jednostek zaangażowanych 
w ćwiczenia polegały m.in. na uszczelnie-
niu wycieku gazu propan-butan, ugaszeniu 
pożaru lasu, dekontaminacji samodziel-
nego pododdziału kontrterrorystycznego 
policji oraz udzieleniu pomocy medycznej 
osobom biorącym udział w zdarzeniu.

Do realizacji zadań zostały zaangażo-
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wane siły i środki z Jednostki Ratowniczo-
Gaśniczej w Jędrzejowie, Specjalistycznej 
Grupy Ratownictwa Chemiczno-Ekolo-
gicznego z Kielc oraz Skarżyska, ochotni-
cze straże pożarne z terenu powiatu jędrze-
jowskiego i powiatów ościennych, Specja-
listycznej Grupy Ratownictwa Technicz-
nego, pracownicy firmy „Gaspol”, Policja, 
Straż Ochrony Kolei, Powiatowe Centrum 
Zarzadzania Kryzysowego, pracownicy 
Nadleśnictwa Jędrzejów oraz Państwowe 
Ratownictwo Medyczne. Podczas prowa-
dzonych ćwiczeń został utworzony sztab 
akcji w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy 
Sędziszów, który współpracował z dowód-
cą i analizując na bieżąco sytuację wypra-
cowywał strategiczne decyzje.

Ćwiczenia wizytował wojewoda świętokrzyski Pan 
Zbigniew Koniusz oraz Świętokrzyski Wojewódzki In-
spektor Ochrony Środowiska Pan Witold Bruzda.

Na zakończenie ćwiczeń dokonano wstępnego omó-
wienia całości ćwiczenia, następnie zastępca święto-
krzyskiego komendanta wojewódzkiego PSP w Kiel-
cach st. bryg. Jarosław Piotrowski złożył wszystkim 
obecnym serdeczne podziękowania za udział oraz or-
ganizację ćwiczeń. Jednocześnie podkreślił, że dzięki 
tego typu przedsięwzięciom Państwowa Straż Pożarna i 
służby współdziałające nieustanie rozwijają się w zakre-
sie ratowniczym, co jest kluczowe dla bezpieczeństwa 
wszystkich mieszkańców powiatu jędrzejowskiego.

kpt. Karol Błaszczyk

Komunikat dla mieszkańców w sprawie 
tabletek z jodkiem potasu

Zgodnie z decyzją Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
do wszystkich samorządów w Polsce trafiły tabletki z jodkiem potasu. 
Podejmowane działania to standardowa procedura prewencyjna, aby w 
przypadku wystąpienia zdarzenia radiacyjnego, mieli Państwo świa-
domość gdzie się zgłosić oraz w jaki sposób odbywa się wydanie pre-
paratu.

Jednocześnie należy podkreślić, że w obecnej chwili nie występuje 
żadne zagrożenie radiacyjne, zaś sytuacja jest na bieżąco monitoro-
wana przez Państwową Agencję Atomistyki. Służby odpowiedzialne 
za bezpieczeństwo państwa są w ciągłej gotowości, a odpowiednia 
ilość jodku potasu jest zabezpieczona dla każdego, kto będzie tego 
potrzebował.

Punkty wydawania tabletek jodku potasu na terenie Gminy Sę-
dziszów
Lp. Punkty dystrybucji Sołectwa/ulice

1.
Przychodnia Lekar-
ska ESKULAP 
ul. Przemysłowa 9b

Sołectwo: Białowieża, Bugaj, Czekaj, 
Czepiec, Jeżów, Klimontów, Klimontó-
wek, Krzelów, Mstyczów, Piła, Podsa-
dek, Przełaj, Przełaj Czepiecki, Swary-
szów, Szałas, Tarnawa

2.
Miejsko-Gminny 
Ośrodek Zdrowia 
Oś. Na Skarpie 17

Sołectwo: Gniewięcin Os. Sady

3.
Przychodnia Ro-
dzinna 
ul. Dworcowa 23

Os. Skarpa Ulice: 1000-lecia, Akacjowa, 
Batalionów Chłopskich, Bąkowska, Bo-
haterów Swaryszowa, Cicha, Os. Drew-
niane, Dworcowa, Działkowa, Gródek, 
Jarzębinowa, Jaśminowa, Jędrzejowska

4.

Zespół Szkół Ogól-
nokształcących 
w Sędziszowie 
ul. Tadeusza Koś-
ciuszki 7

Sołectwo: Sosnowiec Ulice: Kasztano-
wa, Kielecka, Klimontowska, Klonowa, 
Kolejowa, Kościelna, Krótka, Kwia-
towa, Leśna, Majowa, Marianowska, 
Na Wzgórzu, Nagłowicka, Ogrodowa, 
Partyzantów, Piaskowa, Polna, Przemy-
słowa, Rajska, Różana, Rynek, Rzeczna, 
Słoneczna, Spokojna, Spółdzielcza, Ta-
deusza Kościuszki, Wesoła, Widokowa, 
Wiśniowa, Wodzisławska, Wspólna, 
Zielona

5.
Szkoła Podstawowa 
w Pawłowicach Pa-
włowice 94

Sołectwo: Aleksandrów, Boleścice, Bor-
szowice, Grązów, Krzcięcice, Łowinia, 
Marianów, Mierzyn, Pawłowice, Pio-
łunka, Słaboszowice, Wojciechowice, 
Zielonki

Najczęściej pojawiające się pytania dotyczące dystrybucji jodku 
potasu.

• Czy istnieje zagrożenie skażenia radiacyjnego na terenie na-
szego kraju?

Informujemy, iż na ten moment, nie ma zagrożenia radiacyjnego na 
terenie Polski. Prowadzone działania związane z dystrybucją jodku po-
tasu są działaniem prewencyjnym.
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Dożynki to święto o wielowiekowej 
tradycji. Są jednym z najpiękniejszych dni 
w roku dla każdego rolnika. Jest świętem 
radości i zadowolenia z zebranych plonów, 
będące podsumowaniem efektów ciężkiej 
pracy ludzi pracujących na roli. 

W niedzielę 21 sierpnia br. odbyły się 
DOŻYNKI GMINNE 2022 w miejscowo-
ści Mstyczów. Współorganizatorem była 
Parafia pw. NMP w Mstyczowie.

Barwny korowód dożynkowy udał się 
do kościoła parafialnego w Mstyczowie, 
prowadzony przez Orkiestrę Dętą działają-
cą przy Samorządowym Centrum Kultury 
im. Jana Pawła II w Sędziszowie pod batu-
tą kapelmistrza Piotra Janika, herb Gminy 
Sędziszów niesiony przez Radnego Rady 
Miejskiej Sędziszów Stanisława Firę, za 
którym podążali sołtys wsi Gniewięcin 
Tomasz Walancik niosący pęk tegorocz-
nego zboża oraz sołtysi: Mstyczowa Syl-
wia Bratek z bukietem kwiatów, Klimon-
tówka Anna Bonarska z koszem owoców 
i warzyw, Przełaja Jan Strzelec i Jeżowa 
Jan Janowski, kolumna pocztów sztanda-
rowych prowadzona przez Komendanta 
Gminnego OSP RP dh Piotra Kurka, dzieci 
i dorośli z koszyczkami pełnymi warzyw i 
owoców, przedstawicielki wsi dumnie nio-
sące wieńce dożynkowe, kapela Edwarda 
Goli z Sędziszowa, starostowie i gospoda-
rze dożynek, goście oraz mieszkańcy gmi-
ny. Odprawiona została uroczysta Msza 
Święta Dziękczynna za tegoroczne plony 
pod przewodnictwem ks. Piotra Chruś-
ciela Proboszcza Parafii w Mstyczowie, 
którą koncelebrowali księża dekanatu sę-
dziszowskiego Dziekan ks. Edmund No-
coń, Wicedziekan ks. Edward Giemza, ks. 
Proboszcz Stanisław Brzoza, ks. Łukasz 
Parzniewski. Homilia ks. Dziekana Ed-
munda Noconia nawiązywała do ciężkiej 

DOŻYNKI GMINNE 2022 
„Z wdzięcznością i szacunkiem chylę głowę przed tymi, 

którzy przez wieki użyźniali tę ziemię potem czoła.”
Jan Paweł II

pracy rolnika. W trakcie nabożeństwa uro-
czyście poświęcony został chleb przynie-
siony przez starostów dożynek i wieńce 
dożynkowe.

Po zakończeniu nabożeństwa barwny 
korowód przemaszerował na plac przy re-
mizie OSP w Mstyczowie, gdzie odbyła 
się dalsza cześć uroczystości. Burmistrz 
Sędziszowa Wacław Szarek serdecznie 
powitał wszystkich zebranych. Szczególne 
słowa skierował do Rolników „Dziękuję 
Wam za poniesiony trud, oddanie i sza-
cunek dla tej polskiej ziemi”. Symbolem 
rozpoczęcia dożynek było tradycyjnie 
przecięcie powrósła przez gospodarza do-
żynek.

Centralnym punktem uroczystości była 
ceremonia przekazania chleba wypieczo-
nego z mąki z tegorocznych zbiorów go-
spodarzom dożynek Burmistrzowi Sędzi-
szowa Wacławowi Szarkowi i Przewod-
niczącemu Rady Miejskiej Adamowi My-
siarze przez starostów dożynek, których 

honory pełnili Marzena Strzelec z Przełaja 
i Piotr Żelezik z Białowieży.

Burmistrz Sędziszowa przyjmując 
chleb przyrzekł, że będzie go dzielił spra-
wiedliwie aby nikomu nie brakło. Chleb 
został obtańcowany przez uczniów ze 
Szkoły Podstawowej w Mstyczowie. Go-
spodarze podzielili się chlebem z uczest-
nikami dożynek. Następnie zaprezento-
wano i wręczano osiemnaście wieńców 
dożynkowych wykonanych przez Panie z 
Kół Gospodyń Wiejskich z Mstyczowa, 
Tarnawy, Krzcięcic, Mierzyna, Szałasu, 
Marianowa, Pawłowic, Czekaja – Krzelo-
wa, Łowini, Piołunki, Piły, Swaryszowa, 
Klimontowa – Klimontówka, Borszowic, 
Przełaja, Sędziszowa – Stowarzyszenie 
Osiedla Rynek, Gniewięcina i Jeżowa. 
Każdy wieniec odznaczał się oryginalnoś-
cią i misternością wykonania. 

Dożynki gminne, były doskonałą oka-
zją do wręczenia odznak, wyróżnień i po-
dziękowań. Decyzją Ministra Rolnictwa i 

• Gdzie uzyskać informacje dotyczące punktów dystrybucji jod-
ków potasu?

Wykaz miejsc dystrybucji jodku potasu w gminach będzie publi-
kowany na stronie Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz na 
stronach internetowych samorządów.

• Czy można wcześniej odebrać tabletkę jodku potasu?
Dystrybucja zostanie uruchomiona w przypadku otrzymania ko-

munikatu z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. Woje-
wódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego przekaże taki komunikat 
do wszystkich gmin w województwie.

• Czy można prewencyjnie przyjąć jodek potasu?
Zbyt wczesne przyjęcie jodku potasu nie uchroni nas od jodu radio-

aktywnego. Może również zaszkodzić zdrowiu. Dotyczy to także kupo-
wanego na własną rękę płynu Lugola.

• Co z możliwością odebrania tabletek jodku potasu dla pozosta-
łych członków rodziny?

Tabletki jodku potasu będą wydawane osobom pełnoletnim z moż-

liwością pobrania ich dla pozostałych członków rodziny. Zaleca się, aby 
wszyscy członkowie nie pobierali preparatu dla siebie wzajemnie w róż-
nych punktach dystrybucji w celu uniknięcia wydania nadmiarowej ich 
liczby.

• Jak przedstawia się sytuacja z podaniem leku dla dzieci w szko-
łach?

Nie przyjmujemy sytuacji, w której szkoły zajmują się wydawaniem 
preparatu dla swoich uczniów.

• W jaki sposób przyjmować jodek potasu i jakie są zalecenia?
Do każdej tabletki dołączona będzie ulotka zatwierdzona przez Mi-

nistra Zdrowia informująca jak dawkować preparat, zawierająca wska-
zówki dotyczące przyjmowania tabletek ze stabilnym jodem oraz środki 
ostrożności, jakie należy zachować.

• Jakie grupy rekomenduje się do przyjęcie jodku potasu?
Preparat powinny przyjąć osoby do 60 roku życia. Przeciwskazania 

do przyjęcia preparatu zawarte są w ulotce. Dotyczą one przede wszyst-
kim osób z brakiem tarczycy oraz osób z chorobami tarczycy. 
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Rozwoju Wsi z dnia 12 lipca 2022 roku 
odznaki honorowe „Zasłużony dla rolni-
ctwa” przyznane na wniosek Burmistrza 
Sędziszowa otrzymali: Stanisław Chat 
z Przełaja Czepieckiego, Rafał Gajos z 
Przełaja, Barbara Hudyka z Sędziszowa, 
Małgorzata Kowalska z Białowieży, Mi-
rosław Michałek z Przełaja Czepieckie-
go, Krzysztof Niechciał z Czepca, Łukasz 
Nowak z Mstyczowa, Dariusz Szydłowski 
z Sędziszowa i Ewelina Żelezik z Biało-
wieży.

Tytuł Sołtysa roku otrzymała Elżbieta 
Kowalska z Tarnawy.

Laureatami „Konkursu na najładniej-
szy balkon, wiejski ogród kwiatowy i teren 
wokół bloku” zostali:

- w kategorii najładniejszy balkon” - I 
miejsce Wiesława Łysek Przełaj,

- w kategorii „Wiejski ogród” przyzna-
no trzy I miejsca - Aneta Utracka Msty-
czów, Danuta Basa Gniewięcin, Aneta i 
Dariusz Kowalscy z Sędziszowa, II miej-
sce Bogumiła Siekanka Swaryszów i III 
miejsce Helena Wilwer Swaryszów,

- w kategorii „Teren wokół bloku” 
przyznano dwa I miejsca - Wspólnota 
Mieszkaniowa „Trzynastka” blok nr 13 os. 
Sady i Wspólnota Mieszkaniowa blok nr 
14 os. Na Skarpie,

II miejsce Wspólnota Mieszkanio-
wa Blok nr 6 os. Na Skarpie i III miejsce 

Wspólnota Mieszkaniowa blok nr 16 os. 
Sady.

Burmistrz Sędziszowa podziękował 
starostom dożynek za duże zaangażowanie 
w organizację imprezy.

Goście Dożynkowi nie zawiedli. Swo-
ją obecnością zaszczycili nas: Radni Sej-
miku Województwa Świętokrzyskiego 
Bogusława Wypych i Leszek Wawrzyła, 
Starosta Jędrzejowski Paweł Faryna, Prze-
wodniczący Rady Powiatu Marek Mentel, 
Radne Rady Powiatu Małgorzata Muzoł i 
Ewa Kubas-Samociuk, Wójt Gminy Słu-
pia Tomasz Koper, księża na czele z księ-
dzem Dziekanem Edmundem Noconiem, 
Prezes Zarządu Fabryki Kotłów SEFA-
KO S.A. Jacek Boruciński, Wiceprezesi 
Świętokrzyskiego Banku Spółdzielczego 
w Jędrzejowie Ireneusz Baran i Ewa Ski-
ba, Fundacja z Uśmiechem z Kielc Pre-
zes Wioletta Zdeb, Wiceprezes Elżbieta 
Gołdyn i Członek Zarządu Krystyna Ko-
mendołowicz, Piotr Czerwik Przychodnia 
Rodzinna, January Ejsmond Prezes MG 
Zarządu OSP RP w Sędziszowie, przed-
stawiciel Komisariatu Policji sierż. sztab. 
Grzegorz Sadowski, Skarbnik Gminy Ane-
ta Gryc, Radni Rady Miejskiej Sędziszów, 
dyrektorzy placówek oświatowych, dyrek-
torzy i kierownicy jednostek gminnych, 
przedstawiciele jednostek ochotniczych 
straży pożarnych, sołtysi oraz członkowie 

rad sołeckich, rolnicy i mieszkańcy gminy 
Sędziszów oraz wielu innych znamieni-
tych gości. 

Organizacja Dożynek była możliwa 
dzięki pomocy finansowej i rzeczowej 
sponsorów.

W części artystycznej zaprezentowały 
się dzieci ze Szkoły Podstawowej w Msty-
czowie: Róża Cetera, Karolina Ćwiert-
nia, Zuzanna Fira, Anna Hajdas, Gabriela 
Ozga, Katarzyna Wątor, Daria Zieleniec, 
Paulina Piątkowska, Antoni Wilwer, Piotr 
Sito, Liliana Poznańska, Dominik Kaspe-
rek, Damian Ostrowski, Wiktoria Kaczor, 
Adrianna Szczerba.

Występ uczniów przygotowały Dyrek-
tor Szkoły Wioletta Lagierska i nauczycie-
le Irena Patyna, Mirosława Pawłowska, 
Anna Kowal.

Organizatorzy zaprosili dzieci i doro-
słych do udziału w konkursach z nagroda-
mi.

Stoiska wystawowe przygotowali: Re-
jonowe Koło Pszczelarzy z Sędziszowa, 
Świętokrzyski Ośrodek Doradztwa Rol-
niczego w Modliszewicach – Powiatowy 
Zespół Doradczy w Jędrzejowie, Święto-
krzyski Bank Spółdzielczy w Jędrzejowie, 
Barbara Pisarek Rękodzieło artystyczne, 
Urząd Miejski w Sędziszowie - Punkt 
konsultacyjno-informacyjny Rządowego 
Programu Priorytetowego „Czyste Powie-
trze”. Na tegorocznych dożynkach nie za-
brakło akcentów kulinarnych. Można było 
skosztować tradycyjnego jadła i innych 
przysmaków, które przygotowały Panie z 
Koła Gospodyń Wiejskich z Gniewięcina i 
Klimontowa-Klimontówka.

Dla dzieci przygotowano mnóstwo 
atrakcji i zabawy.

Dożynki gminne zakończyła zabawa 
taneczna przy dźwiękach zespołu muzycz-
nego Mariusza Stradomskiego z Sędziszo-
wa.

To był udany i wyjątkowy dzień, któ-
rego atmosfery nie popsuły nawet strugi 
deszczu. 

Żegnamy się z łezką w oku,
Do spotkania w przyszłym roku,
Gdy po żniwach już
Zaproszą nas znów.

Anna Grzybowska
***
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Drodzy Rolnicy!

Dożynki to uświęcona tradycją okazja do 
wspólnego świętowania. Przynieśliście dzi-
siaj ze sobą owoce Waszej codziennej, cało-
rocznej, ciężkiej pracy. Czynicie to w sposób 
symboliczny, ale jakże wymowny, składając 
bochny chleba na ołtarzu, święcąc piękne 
wieńce dożynkowe i płody rolne. Tak kiedyś 
jak i dziś dożynki są okazją do wyrażenia na-
szej wdzięczności w stosunku do wielu osób. 
Bo żywność, którą podnosimy do ust powsta-
je dzięki zbiorowemu wysiłkowi wielu ludzi 
i rolników, sadowników, młynarzy, piekarzy, 
hodowców, przetwórców, pszczelarzy.

Nie jest tajemnicą, że rolnictwo, ogrod-
nictwo i sadownictwo to profesje wymaga-
jące wielkiego trudu i hartu, szczególnie w 
zmaganiu się nie tylko z anomaliami pogo-
dy, ale także z prawami unijnymi i prawami 
wewnętrznego rynku. W tych okolicznoś-
ciach, tym większa cześć należy się ludziom, 
którzy pokochali swój zawód i mimo wielu 
przeciwności służą ziemi i ojczyźnie.

Dożynki to również święto wsi i jej 
mieszkańców, bez których jak podkreślał 
historyczny przywódca ludowców Wincenty 
Witos nie ma i nie może być zdrowego naro-

du i silnego Państwa. Bo to oni właśnie stoją 
na straży najpiękniejszych wartości i tradycji 
narodowych, czego dowodem są prezento-
wane tutaj zwyczaje dożynkowe, przepiękne 
wieńce i koszyki z płodami rolnymi.

Wiara, oddanie pracy, umiłowanie pol-
skości to bezcenne atuty polskiej wsi i jed-
nocześnie spoiwa łączące jej mieszkańców 
we wspólnoty, którym chce się chcieć (jak 
KGW, OSP). Dzisiaj jest więc stosowna 
okazja, by jeszcze raz podziękować za to, że 
dzięki ich ciężkiej pracy na nasze stoły trafia 
polski chleb, mamy pod dostatkiem warzyw 
i owoców.

Ze swej strony jako wspólnota samorzą-
dowa dokładamy wszelkich starań we współ-
pracy z sołtysami, radami sołeckimi, KGW, 
OSP, aby warunki życia w naszej całej gmi-
nie: w mieście i 31 sołectwach zapewniały 
bezpieczeństwo, godne warunki do zamiesz-
kania, wypoczynku, edukacji i wychowania 
oraz integracji mieszkańców. 

Chcę w tym miejscu podziękować 
wszystkim, którzy pomagają i organizują się 
w budowaniu rozwoju naszej pięknej gmi-
ny – łatwiej się żyje i pracuje, jak ludzie są 
życzliwi względem siebie, okazując sobie 
szacunek, potrafią współpracować, pomagać 

25 września w Muzeum Wsi Kieleckiej 
w Tokarni odbywała się impreza „Smaki 
jesieni”. Organizatorzy kusili odwiedza-
jących ten piękny zakątek naszego woje-
wództwa wieloma atrakcjami. Był kier-
masz przysmaków, pokaz kiszenia kapu-
sty, „Wesele wójtowej córki”, lekcje gwary 
świętokrzyskiej. Jednak dla przybyłych do 
Tokarni mieszkańców Gminy Sędziszów 
najważniejszym i bardzo wyczekiwanym 
momentem był benefis 50-lecia twórczo-

EDWARD 
GOLA - 

SKRZYPEK 
Z SĘDZISZOWA

ści Edwarda Goli – skrzypka z Sędziszo-
wa, jak nasz artysta sam mówi o sobie . 

Również w opinii Beaty Ryń z Muze-
um Wsi Kieleckiej benefis był zapowia-
dany jako największa muzyczna atrakcja 
Smaków jesieni . Świętowane było rów-

nież 10-lecie kapeli. Edwarda Goli .
I tak się stało. Mimo nieco kapryśnej 

aury w Tokarni zgromadziło się bardzo 
dużo odwiedzających. Wśród nich znaczną 
grupę stanowili mieszkańcy Gminy Sędzi-
szów, w tym rodzina oraz przyjaciele Arty-

sobie wzajemnie mimo różnic w poglądach i 
przekonaniach. 

Dziękuję wszystkim, którzy w bardzo 
wymierny sposób włączyli się w przygoto-
wanie tych dożynek. Szczególnie parafii w 
Mstyczowie na czele ze starostami dożynek, 
księdzu proboszczowi Piotrowi, KGW, OSP, 
radnym, sołtysom z sołectwami na czele z 
sołtysem Mstyczowa Sylwią Bratek.

Dziękuję Paniom za cudowne, piękne 
wieńce dożynkowe, dziękuję dzieciom i na-
uczycielom Szkoły Podstawowej w Msty-
czowie, orkiestrze dętej z kapelmistrzem 
Piotrem Janikiem, kapeli ludowej Edwarda 
Goli, ZUK Sp. z o.o. 

Bardzo dziękuję sponsorom dożynek jak 
zawsze włączającym się w pomoc organiza-
cji tego pięknego święta wsi. 

Szczególnie dziękuję moim współpra-
cownikom z Urzędu na czele z Wydziałem 
Rolnictwa i Panią Naczelnik Anną Grzybow-
ską.

Wszystkim Państwu dziękuję za przy-
bycie i tradycyjnie życzę, by najbliższe lata 
przynosiły jak najobfitsze plony na gruncie 
osobistym, zawodowym i społecznym. 

Burmistrz Sędziszowa
Wacław Szarek
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sty oraz przedstawiciele samorządu gminy, 
Burmistrz Wacław Szarek, Sekretarz Gmi-
ny Małgorzata Muzoł, była sekretarz Ewa 
Kubas-Samociuk. Wacław Szarek podkre-
ślał znaczenie ludowej muzyki w tradycji 
gminy, regionu oraz całej Polski. Wkład 
jaki w jej rozwój, na przestrzeni 50 lat 
wniósł Edward Gola jest nie do przecenie-
nia. Niezwykle ważne jest też to, że Edward 
Gola swoją ogromną wiedzę i umiejętności 
przekazuje kolejnym pokoleniom .Życzenia 
złożyli także dyrektor Muzeum Wsi Kiele-
ckiej Tadeusz Sikora, zastępca dyrektora 
Jarosław Karyś. Wśród gości był wicemi-
nister spraw zagranicznych Piotr Wawrzyk 
oraz senator Krzysztof Słoń.

Piękna ludowa muzyka oraz pozytyw-
ne emocje rozgoniły chmury i cała uroczy-
stość przebiegła w miłej, przyjaznej atmo-
sferze.

Pan Edward Gola oraz wszyscy człon-
kowie świętującej 10- lecie kapeli (Marek 
Piotrowski – kontrabas, Mariusz Stradom-
ski – akordeon, Kazimierz Lędźwa – klar-
net i Rafał Gola – trąbka, śpiew) nie ukry-
wali wzruszenia, zgodnie twierdząc, że to 
był piękny Jubileusz.

Pan Edward Gola, który uczy gry na 
skrzypcach kolejnych uczniów, bardzo cie-
pło wspominał swoich nauczycieli, szcze-

gólnie swojego mistrza, którym był Stefan 
Ostrowski z Gniewięcina. Jak mówił: „On 
mnie nauczył wszystkiego, m.in. spręży-
stości przy instrumencie, zachowania na 
scenie. Oprócz tego piszę osobiście nuty 
utworów. Mam napisane 1120. Mam też 
rękopisy mojego mistrza, Stefana Ostro-
wskiego z lat 70. XX wieku. Mam nadzie-

ję, że to wszystko będzie służyło potom-
nym. Ktoś, kto potrafi czytać nuty i grać z 
nut będzie miał z tego pożytek. Mam świa-
domość, że wiecznie żył nie będę „ .

Za dotychczasowe osiągnięcia serdecz-
nie dziękujemy, gratulujemy i życzymy 
kolejnych dobrych lat .

MMz

,,Koncertem Jesiennym”, w którym 
wystąpili Wioleta Malchar oraz Daniel 
Cebula-Orynicz – soliści Teatru Rozrywki 
w Chorzowie z akompaniamentem Piotra 
Dziadkowca został zainaugurowany 25 
września w Samorządowym Centrum Kul-
tury im. Jana Pawła II sezon artystyczny 
2022/2023. W zaprezentowanym przez 
artystów repertuarze znalazły się piękne 
i nastrojowe piosenki z repertuaru m.in.: 
Anny Jantar, Zbigniewa Wodeckiego, An-
drzeja Zauchy i Krzysztofa Krawczyka. 
Koncert był okazją do wspólnego śpie-
wania z licznie zgromadzoną publicznoś-
cią i miłego spędzenia niedzielnego po-
południa. Wokaliści cenią sobie występy 
przed sędziszowską publicznością, gdyż 
jak sami podkreślili – jest tu wyjątkowo 
ciepła atmosfera i przyjazna publiczność 
i chętnie powrócą do Sędziszowa z kolej-
nym muzycznym projektem. 16 paździer-
nika w ramach 40. Międzynarodowego 
Festiwalu Jenuesses Musicales wystąpił 
zespół ,,Cztery Pory Miłowania” prezen-
tując utwory z gatunku poezji śpiewanej 

Sezon 
artystyczny 

w SCK

i piosenki autorskiej. W niedzielę 23 paź-
dziernika odbył się Koncert Papieski, a 
13 listopada odbędzie się koncert zespołu 
„Alstromerie”, którego liderką jest Agata 
Fugat, która przez wiele lat kształciła się 
pod kierunkiem Katarzyny Kornaś w stu-
diu piosenki. Kino Objazdowe zawita 17 
listopada, w repertuarze znajdzie się na 
pewno film „Ania” i „Johny”. Natomiast 
w ostatnią niedzielę listopada zapraszamy 
na ,,Cecyliadę’’, koncert z okazji święta 
muzyków. W ofercie SCK mamy wiele 
cyklicznych zajęć dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych. W każdy poniedziałek pla-
styczne talenty można szlifować z panią 
Elżbietą Juran. Zapraszamy w poniedział-
ki i wtorki młodych wokalistów na zajęcia 
z Katarzyną Kornaś. Zamierzamy również 
urzeczywistnić nasze wieloletnie marze-
nia tworząc sędziszowski chór, do którego 
już dziś serdecznie zapraszamy każdego, 
kto lubi śpiewać, jest muzykalny i nie ma 
oporów przed publicznymi występami. 
Chór poprowadzi pani Katarzyna Kornaś, 
zajęcia będą odbywać się we wtorki. We 
wtorki również dzieci w wieku od 4 do 6 
i od 7 do 12 lat potańczą w rytm muzyki 
pod czujnym okiem trenerki pani Pauliny 
Patyny-Tyrały. Środa to z kolei czas na 
szachowe zmagania, nad którymi będzie 
czuwał doświadczony instruktor pan Rafał 
Pawleta. W środy będą odbywać się pod 
okiem doświadczonej instruktorki zajęcia 
taneczne dla młodzieży i ciekawe, uroz-

maicone zajęcia ruchowe dla dorosłych. 
W czwartki zapraszamy na „Popołudnie z 
planszówką” i naukę gry na gitarze. Piątek 
to oczywiście czas orkiestry dętej z kapel-
mistrzem Piotrem Janikiem.  Oczywiście 
w planach mamy kolejne zajęcia: roboty-
ka, warsztaty dziennikarskie, spotkania 
z ciekawymi ludźmi, wystawy, wieczory 
poezji. Zapraszamy do korzystaniaz bo-
gatego księgozbioru Biblioteki Publicznej 
i jej filii, spotkań w Dyskusyjnym Klubie 
Książki i zajęć dla najmłodszych w grupie 
zabawowej.

 Mamy nadzieję, że nadchodzący sezon 
działalności SCK przyniesie same korzy-
ści, pozwoli na rozwój pasji i zaintereso-
wań oraz miło spędzić czas wolny.

J. Wiekiera
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Wycieczka na Pustynię Błędowską, do 
Zamku w Ogrodzieńcu i Grodu na Górze 
Birów, zakończyła realizowany przez SCK 
projekt ,,Przygoda bez smartfona”. W ca-
łodziennej wyprawie przeszliśmy niemal 
14 kilometrów w towarzystwie świetnego 
przewodnika Tomasza Witeckiego, który 
swoją wiedzą i ciekawymi opowieściami 
potrafił  odpowiedzieć na najbardziej za-
skakujące pytanie młodych uczestników 
wycieczki.

„Przygoda bez smartfona’’ odbyła się 
w ramach programu grantowego ,,Waka-
cyjna AktywAKCJA”, który finansowany 
był ze środków Fundacji Polskiego Fundu-
szu Rozwoju.

 E.P-G

Przygoda bez 
smartfona

W piątkowe popołudnie 12 sierpnia 
2022 roku na Rynku Głównym w Kra-
kowie odbył się ,,Dzień Sędziszowa” w 
ramach 46. Międzynarodowych Targów 
Sztuki Ludowej.

Nasze miasto uczestniczyło w tym wy-
darzeniu już po raz piąty. Organizatorem 
przedsięwzięcia jest IMAGO – Centrum 
Sztuki Ludowej oraz Fundacja Cepelia 
Polska Sztuka i Rękodzieło pod patrona-
tem honorowym Łukasza Kmity – Woje-
wody Małopolskiego, Witolda Kozłow-
skiego – Marszałka Województwa Mało-
polskiego, Jacka Majchrowskiego – Pre-
zydenta Miasta Krakowa i Mieczysława 
Grodzkiego – Prezesa Zarządu Krajowej 
Rady Spółdzielczej.

Międzynarodowe Targi Sztuki Lu-
dowej to wydarzenie wielkiego formatu. 
Gości na krakowskim rynku od ponad 
czterech dekad i jest jedną z największych 

46. Międzynarodowe Targi Sztuki Ludowej w Krakowie
imprez tego rodzaju w całej Europie Środ-
kowo-Wschodniej. Jej początki datuje się 
na lata siedemdziesiąte XX wieku. Od tej 
pory odgrywa istotne znaczenie kulturowe, 
przyczyniając się nie tylko do promowa-
nia szeroko pojętego folkloru, ale przede 
wszystkim do ratowania tradycyjnego rze-
miosła i twórczości ludowej.

Jako pierwsza na scenie zaprezento-
wała się Kapela Stanisława Malickiego z 
Sędziszowa w składzie: Stanisław Malicki 
– śpiew i akordeon, Zbigniew Zegadło – 
gitara basowa, Stanisław Woźniak – akor-
deon, Grzegorz Kurek – perkusja. Panowie 
zachwycili zgromadzoną publiczność nie 
tylko ludowymi przyśpiewkami, ale rów-
nież pięknymi strojami. Kapela istnieje od 
2000 roku i może się pochwalić niemałym 
dorobkiem artystycznym, w tym pięcioma 
wydanymi płytami. W drugiej kolejności 
na scenie pojawiły się utalentowane pod-

opieczne Studia Piosenki prowadzonego 
przez Katarzynę Kornaś: Martyna Wala-
sek, Laura Wierzbowicz i Hania Brożek. 
Pięknym głosem zachwyciła również Juli-
ja Obozna – obdarzona niezwykłym, ukra-
ińskim głosem oraz Daria Opałka – była 
podopieczna Studia Piosenki, obecnie 
szkoląca się pod okiem Soni Lachowol-
skiej w Krakowie, laureatka ,,Szansy na 
Sukces” oraz wielu konkursów i festiwali 
piosenki. Później na scenie wystąpił zespół 
ALSTROMERIE w składzie: Agata Fugat 
– śpiew, Weronika Mucha – fortepian, Mar-
tyna Kędroń – wiolonczela. Dziewczyny 
niemal zaczarowały słuchaczy i udowod-
niły, że muzyka odgrywa w ich życiu nie-
bagatelną rolę. Na koniec zaprezentowała 
się Orkiestra Dęta pod przewodnictwem 
kapelmistrza Piotra Janika. Wyposażeni 
w instrumenty muzyczne członkowie kil-
ku zespołów: z Słupi Jędrzejowskiej, Sul-



26 RAZEM ZMIENIAMY GMINĘ SĘDZISZÓW - Listopad 2022

D.G-S.

mierzyc i Sędziszowa dali niesamowity 
występ. Zgranie instrumentalne tak dużej 
grupy młodzieży świadczy o świetnym 
przygotowaniu, ogromie pracy i wysiłku 
oraz zaangażowaniu i talencie młodych 
muzyków.

Poza sceną Sędziszów reprezentowali 
przedstawiciele lokalnych środowisk zaj-
mujących się rękodziełem artystycznym 
i sztuką ludową, a mianowicie: Klub Se-
niora, Środowiskowy Dom Samopomocy 
i Stacja Opieki ,,Caritas”, Stowarzyszenie 
Osiedla Sady oraz indywidualnie: Dorota 
Grybczyńska, Barbara Pisarek i Alicja Pod-
rzucek. Ręcznie robione dekoracje i ozdo-
by zachwyciły niejedno oko oglądających. 
Nie zabrakło również kupujących, którym 
przypadły do gustu efektowne przedmioty 
(wśród nich kartki okolicznościowe, ser-
wety, stroiki, szkatułki, obrazy i wiele in-
nych). Na rynku zaprezentowaliśmy także 
dzieła naszych lokalnych artystów: Euge-
niusza Brożka – artysty, malarza, inicjato-

ra i uczestnika krakowskich Targów Sztuki 
Ludowej oraz młodych talentów, których 
obrazy można było podziwiać w SCK w 
Sędziszowie, w Centrum Kultury w Ję-

drzejowie oraz w Wojewódzkim Domu 
Kultury w Kielcach. Zainteresowani mo-
gli zapoznać się i nabyć również folder o 
Gminie Sędziszów pt.: ,,Sędziszów wczo-
raj i dziś”, wydany w ubiegłym roku oraz 
broszury i ulotki dotyczące malarskiego 
dorobku Eugeniusza Brożka. Słodki poczę-
stunek zapewniła wszystkim Barbara Sob-
czyk, która przygotowała na to wydarzenie 
ponad 70 jagodzianek. Jesteśmy dumni, że 
w naszym mieście prężnie działają twórcy, 
którzy dzielą się z innymi swoim talentem, 
kreatywnością i pomysłowością. Jesteśmy 
wdzięczni za ich pracę i poświęcenie.

Szczególne podziękowania kierujemy 
do inicjatorów, a zarazem współorganiza-
torów wydarzenia: Jolanty Wiekiery – dy-
rektora SCK w Sędziszowie i Wacława 
Szarka – Burmistrza Sędziszowa, a ponad-
to wszystkich artystów uczestniczących w 
przedsięwzięciu, osób odpowiedzialnych 
za ich przygotowanie oraz do każdego, kto 
choćby pośrednio przyczynił się do po-
mocy w organizacji i przebiegu promocji 
naszego miasta w Krakowie. Liczymy, że 
kolejne spotkanie będzie tak owocne, jak 
tegoroczne.

Narodowe Czytanie 
2022

	

We wtorek 6 września 2022 w Samo-
rządowym Centrum Kultury odbyło się  
11. Narodowe Czytanie, podczas którego 
wspólnie czytano ,,Ballady i romanse” 
Adama Mickiewicza. Akcja odbyła się 
pod patronatem pary prezydenckiej. Jest 
to niezwykle ważne wydarzenie, które 
gromadzi przedstawicieli różnych środo-
wisk. W tym roku ,,Ballady i romanse” 
Adama Mickiewicza na sali widowisko-
wej SCK w Sędziszowie przeczytali: 
Wacław Szarek-Burmistrz Sędziszowa, 
Adam Mysiara-Przewodniczący Rady 
Miejskiej, Małgorzata Muzoł-Sekre-
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tarz Gminy, Renata Gądek-kierownik 
Biblioteki Publicznej, sierżant Artur 
Bystrowski, Elżbieta Opałka-pielęg-
niarka ŚDS ,,CARITAS”, Stanisław 
Kania-przedstawiciel Stowarzyszenia 
Seniorów oraz uczniowie ZSO w Sędzi-
szowie: Wiktoria Witkowska, Patrycja 
Konieczna i Daniel Herej. Pamiątką z 
wydarzenia była bez wątpienia lektura 
ze specjalną pieczęcią, przygotowaną 
na tę okoliczność.

Już za rok czytelnicy zmierzą się z 
,,Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej. 
Serdecznie zapraszamy.

D.G-S

„Czemu tęsknota tu wiedzie nas ?
Czemu pod lasem zakwitły kwiaty,
Tu leży sąsiad, tu leży ojciec,
Tu leży mąż mój, tam dalej brat …” 

...słowami wiersza wiejskiej poetki He-
leny Jastrzębskiej, która podczas pacyfika-
cji straciła męża, prowadząca uroczystość 
Sekretarz Gminy Małgorzata Muzoł, w 
imieniu Burmistrza Sędziszowa Wacława 
Szarka oraz Światowego Związku Żołnie-
rzy A.K. koło w Sędziszowie , przywitała 
wszystkich uczestniczących w 78 rocznicy 
pacyfikacji Swaryszowa. Tradycyjnie uro-
czystość patriotyczno-religijna rozpoczę-
ła się mszą świętą w intencji wszystkich 
ofiar spoczywających na swaryszowskim 
cmentarzu. Ksiądz proboszcz Stanisław 
Brzoza modlił się również za ofiary wojny 
w Ukrainie.  Oprawę muzyczną zapewnił 
Radny Sejmiku Leszek Wawrzyła, czyta-
nie i modlitwa wiernych uczniowie Zespo-
łu Szkół w Sędziszowie : Alicja Wójcik i 
Wiktor Twardowski. Część oficjalna roz-
poczęła się wprowadzeniem Kompanii Ho-

Swaryszów – pamiętamy  - 20 sierpnia 2022 r.

norowej Wojska Polskiego, wciągnięciem 
flagi na maszt i hymnem państwowym.  
Kompanię oraz Asystę Honorową wysta-
wiło Centrum Przygotowań do Misji Za-
granicznych w Kielcach pod dowództwem 
ppłk Krzysztofa Matli – reprezentującego 
Komendanta CPdMZ płk Adama Wło-

czewskiego. Do-
wódcą uroczy-
stości był kapitan 
Przemysław Dą-
browski, który 
odczytał Apel Pa-
mięci. Następnie 
żołnierze oddali 
salwę honorową.

B u r m i s t r z 
Wacław Szarek 
w okolicznościo-
wym wystąpie-
niu podkreślił jak 
ważna jest zna-
jomość historii 
naszej Ojczyzny. 
Przywołał słowa 
Henryka Sienkie-
wicza jako drogo-

wskaz dla każdego z nas: „Sławić wszystko 
co polskie, kochać swój naród, czcić jego 
przeszłość i wierzyć w jego przyszłość”. 
Nawiązał także do wojny w Ukrainie jako 
przestrogi dla nas wszystkich, bowiem 
wolność nie jest nikomu dana raz na za-
wsze. Trzeba ją ciągle budować od nowa, 
siłą patriotyzmu, rozsądnym działaniem, 
właściwym prowadzeniem współpracy 
międzynarodowej. A młode pokolenie, 
wyciągając wnioski z przeszłości ma bu-
dować lepszą, bezpieczną przyszłość. Ni-
gdy więcej wojny !

Następnie kilkanaście instytucji, orga-
nizacji pozarządowych, mieszkańców zło-
żyło wiązanki kwiatów przy pomniku ku 
czci ofiar pacyfikacji a Klaudia Cieślińska 
wykonała utwór „Śpij kolego”. Po wy-
słuchaniu pieśni reprezentacyjnej Wojska 
Polskiego kapitan Przemysław Dąbrowski 
wyprowadził Wojskową Asystę Honorową 
oraz sztandary. Zwieńczeniem uroczysto-
ści był piękny występ młodzieży z Zespołu 
Szkół w Sędziszowie, przygotowany pod 
kierunkiem nauczycieli: Agnieszki Kwie-
cień, Beaty Dębskiej i Jarosława Pieca. 
Uczestniczyli uczniowie: Jakub Kwiecień, 
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Wiktor Twardowski, Dominik Krzosa, Ali-
cja Wójcik, Dominika Kowalczyk ,Natalia 
Jaros, Dominika Stradomska, Magdalena 
Bratek, Wiktoria Wójcik, Karol Kręgiel 
– obsługa techniczna.

Uroczystość swoją obecnością zaszczy-
cili: ppłk Krzysztof Matla, kpt Przemysław 
Dąbrowski, Wicemarszałek Województwa 
Świętokrzyskiego Marek Bogusławski, 
Radny Sejmiku Leszek Wawrzyła, Sta-
rosta Jędrzejowski Paweł Faryna, Prze-
wodniczący Rady Powiatu Marek Mentel, 
Radne Powiatu Ewa Kubas Samociuk, Re-
nata Koziara – Sekretarz Miasta i Gminy 
Wodzisław, Małgorzata Muzoł,  Przewod-
niczący Rady Miejskiej Sędziszów Adam 
Mysiara, Radni RM Jan Więcek, Bożena 
Wójcik, Barbara Maczkiewicz, Stanisław 
Fira, Konrad Prusek, Burmistrz Miasta i 
Gminy Wodzisław Dominik Łukasik, ka-
pitan AK Kazimierz Suliga, Wójt Gminy 
Słupia Tomasz Koper, I zastępca Komen-
danta Powiatowego Policji w Jędrzejowie 
Grzegorz Lotko, Komendant Powiatowy 
PSP w Jędrzejowie Mariusz Stolarczyk, 
Janusz Rudnicki więzień obozów koncen-
tracyjnych, Sekretarz Gminy Chmielnik 
Andrzej Łopaciński, Dyrektor Zespołu 
Placówek Oświatowych  w Piotrkowicach 
Jacek Sobaś, dyrektorzy szkół i placówek 
z Gminy Sędziszów, mieszkańcy. Organi-
zatorzy dziękują wszystkim uczestnikom, 
którzy czynnie realizują słowa Wisławy 
Szymborskiej „Umarłych wieczność dotąd 
trwa, dokąd pamięcią im się płaci”.

MM

W czwartek, 1 września br. na placu 
targowym w Sędziszowie odbyło się spot-
kanie pn. Pożegnanie wakacji z „Czystym 
Powietrzem”. Celem plenerowej impre-
zy było zwiększenie świadomości eko-
logicznej mieszkańców oraz zachęcenie 
do podejmowania praktycznych działań 
na rzecz ochrony środowiska poprzez co-
dzienne zachowania i wybory związane 
między innymi z przestrzeganiem przepi-
sów Uchwały antysmogowej, prawidłową 
gospodarką odpadami. Prelegent zapo-
znał mieszkańców gminy z założeniami 
programu „Czyste Powietrze” i rozwią-
zaniami, które każdy może zastosować 
we własnym domu np. niskoemisyjne 
kotły i piece do ogrzewania budynków, 
ocieplenie, wymianę stolarki okiennej  
i drzwiowej, odnawialne źródła energii 
(OZE). Poinformowano również osoby 
zainteresowane udziałem w Programie 

Zakończenie
wakacji

Czyste Powietrze jak pozyskać dofinanso-
wywania na realizację ww. działań oraz o 
wysokości dofinansowania. Podczas festy-
nu działał Punkt konsultacyjno-informa-
cyjny gdzie mieszkańcy mogli zaznajomić 
się z procesem składania wniosku o dofi-
nansowanie, niezbędnej dokumentacji do 

złożenia wniosku a następnie późniejszym 
rozliczeniem dotacji, jak również o ostat-
nich zmianach w programie i możliwoś-
ciach prefinansowania przedsięwzięcia, 
oraz pozyskania dofinansowania za po-
średnictwem banku.

W trakcie festynu przeprowadzono 
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quizy wśród potencjalnych beneficjentów 
Programu Czyste Powietrze, dotyczące 
znajomości zasad ochrony powietrza oraz 
konieczność dbania o czyste powietrze. 
Za udzielenie prawidłowej odpowiedzi  
uczestnicy otrzymywali upominki. Po-
nadto każdy zainteresowany Programem 
otrzymał ulotkę ze stosownymi informa-
cjami.

Policjanci z Komendy Powiatowej w 
Jędrzejowie oraz Strażacy z Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Sędziszowie swoją 

obecnością wzbogacili ofertę programo-
wą imprezy.

Festyn ten był świetną okazją do do-
brej zabawy i integracji. Cieszył się du-
żym zainteresowaniem nie tylko wśród 
dorosłych ponieważ dla ich dzieci organi-
zator przygotował również wiele atrakcji i 
zabaw. Niespodzianek i smakołyków nie 
brakowało, a wszystkim dopisywały do-
bre humory.

To największa wojna światowa w hi-
storii będąca   konsekwencją czasu na-
pięć, konfliktów,  narastającego egoizmu 
i polityki siły  końca lat trzydziestych 
XX wieku .Rządzone przez nazistów 
Niemcy realizujące program budowy 
„tysiącletniej” III Rzeszy stały się naj-
poważniejszym zagrożeniem dla pokoju 
 w Europie. W marcu 1939 roku niemie-
ckie wojska wkroczyły do Czechosłowacji, 
okupując Czechy i tworząc marionetkową 
Republikę Słowacką. Kolejne żądania Hit-
ler wysunął pod adresem Polski, domaga-
jąc się m.in. zgody na aneksję Wolnego 
Miasta Gdańsk. 23 sierpnia 1939 roku 
Niemcy podpisały z Rosją pakt o nieagre-
sji (pakt Ribbentropp-Mołotow), którego 
tajny protokół przewidywał sowiecko-
niemiecką współpracę na wypadek wojny. 

1 września obchodziliśmy 83 rocznicę wybuchu II wojny światowej
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Polska wobec żądań Hitlera pozostała nie-
ustępliwa. 1 września 1939 roku III Rzesza 
bez wypowiedzenia wojny zaatakowała 
Polskę. Naprzeciw 1,6 mln żołnierzy nie-
mieckich, wspieranych przez lotnictwo, 
artylerię, broń pancerną stanęło ok. 950 
tys. żołnierzy polskich. Władze polskie 
nie doczekały się również odciążającego 
wsparcia sojuszników. Polska walczyła 
osamotniona. Do legendy kampanii wrześ-
niowej należała obrona Westerplatte, gdzie  
od 1 do 7 września , niewielka załoga woj-
skowej składnicy tranzytowej w Gdańsku, 
broniła  swoich pozycji przed przeważa-
jącymi siłami przeciwnika. Niemal poło-
wa załogi Westerplatte wywodziła się z 
kieleckiego 4 pułku Piechoty Legionów, a 
żołnierze pochodzili z kieleckich wiosek i 
miasteczek. 17 września na terytorium Pol-
ski weszły wojska sowieckie, 28 września 
skapitulowała Warszawa .Na odzyskanie 
niepodległości polski naród musiał czekać 
długie 6 lat.

Nigdy więcej wojny !
Chwała bohaterom !
Jak co roku przedstawiciele  Gminy Sę-

dziszów zapalili  znicze w miejscach upa-
miętniających te tragiczne wydarzenia. 

MM

Pieśń o żołnierzach z Westerplatte
Konstanty Ildefons Gałczyński

Kiedy się wypełniły dni 
i przyszło zginąć latem, 
prosto do nieba czwórkami szli 
żołnierze z Westerplatte. 
 
(A lato było piękne tego roku). 
 
I tak śpiewali: Ach, to nic, 
że tak bolały rany, 
bo jakże słodko teraz iść 
na te niebiańskie polany. 
 

(A na ziemi tego roku było tyle wrzosu 
na bukiety.) 
 
W Gdańsku staliśmy tak jak mur, 
gwiżdżąc na szwabską armatę, 
teraz wznosimy się wśród chmur, 
żołnierze z Westerplatte. 
 
I ci, co dobry mają wzrok 
i słuch, słyszeli pono, 
jak dudnił w chmurach równy krok 
Morskiego Batalionu. 
 
I śpiew słyszano taki: — By 
słoneczny czas wyzyskać, 
będziemy grzać się w ciepłe dni 
na rajskich wrzosowiskach. 
 
Lecz gdy wiatr zimny będzie dął 
i smutek krążył światem, 
w środek Warszawy spłyniemy w dół, 
żołnierze z Westerplatte. 
 
1939 

W niedzielę 8 sierpnia 2022r. w Sa-
morządowym Centrum Kultury im. Jana 
Pawła II w Sędziszowie odbyło się spotka-
nie autorskie z poetką Beatą Bartosiewicz, 
sędziszowianką od kilkunastu lat miesz-
kającą w Londynie . Podczas wydarzenia 
autorka zaprezentowała dziesięć wierszy, 
które znalazły się w pierwszym tomiku 
poezji pt. ,,Tango zmysłów”. Jak czytamy 
w recenzji: „To tomik poezji ukazujący 

Wieczór 
poezji Beaty 
Bartosiewicz
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niekonwencjonalne spojrzenie na świat i 
człowieka poprzez pryzmat uczuć, odczuć, 
emocji, zmysłów i tego jak one wpływają 
na zachodzące w nim zmiany, a także bunt 
i sprzeciw wobec rozdzielenia rozumu i 
serca w pojmowaniu Miłości”. Autorka 
obecnie pracuje nad kolejnym tomikiem, 
w którym część utworów tworzy samo-
dzielnie, a część jest owocem współpracy 
z Aleksem Neganem. 

Niedzielne spotkanie z poezją Bea-
ty Bartosiewicz było pierwszym z cyklu 
„Spotkań z ciekawymi ludźmi”. Dziękuje-
my za możliwość poznania pięknej i pełnej 
emocji poezji i życzymy wielu sukcesów 
oraz dalszego realizowania swoich marzeń 
i pasji. 

  E. P-G

Rybakówka 

Stoi w Krzelowie  
przy stawiskach 
życiodajnego środowiska.
W wodach z lazuru i paproci 
gospodarz rybak 
Grzych dobrodziej 
hoduje ryby.
W żywej wodzie  
rodzą się karpie 
pstrągi, płocie.
Ma osiągnięcia- 
w tych wynikach 
pomocna jest ręka Wodnika- 
przysparza hodowcy 
ryb krocie.
Niech Dobry Bóg zachowa 
dobrodziejstwo Krzelowa.

Otton Grynkiewicz
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